
Iznāk kopš 1983. gada janvāra

LNB, Mūkusalas ielā 3, Rīgā, LV-1423

LATVIJAS
JAUNĀKĀS
GRĀMATAS
INFORMATĪVS BIĻETENS

ISSN 2255-9523LNB Bibliogrāfijas institūts

Redaktore: Ilona Dukure ilona.dukure@lnb.lv
Sastādītāja: Inese Krūmiņa inese.krumina@lnb.lv

2016Nr. 23

1.–15. decembris

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA

001 Zinātne un zināšanas kopumā. Garīgā darba 
organizācija

Pētniecība: teorija un prakse / Kritīnes Mārtinsones, 
Anitas Piperes, Daigas Kamerādes zinātniskajā redakci-
jā ; recenzenti: Juris G. Draguns, Ģirts Dimdiņš ; redaktore 
Gunta Tramdaka ; dizains: Baiba Lazdiņa. — Rīga : RaKa, 
©2016. — 546 lpp. : portreti, shēmas, tabulas ; 23 cm. — 
Ziņas par autoriem: 3.-8. lpp. — Bibliogrāfija rakstu beigās 
un zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu valodā, kopsa-
vilkums angļu valodā. — ISBN 978-9984-46-355-1 (bro-
šēts).

UDK	 001.8

003 Rakstības sistēmas un raksti

Ektermane, Brigita. Latvju spēka zīmju krāsojamā grāma-
ta / ilustrācijas, teksts: Brigita Ektermane. — Rīga : Lauku 
Avīze, ©2016. — [16] lp. : ilustrācijas ; 35 cm. — Aprakstīts 
pēc vāka. — ISBN 978-9934-15-257-3 (brošēts).

UDK	 003.62(=174)
	 133.4(=174)

004 Datorzinātne un datortehnoloģija. Skaitļošana. 
Datu apstrāde

Ayub, Kamran. Impulsu radio pielietojamības izpēte bez-
vadu sensoru tīklos un jaunas atbilstošas arhitektūras iz-
strāde : promocijas darba kopsavilkums / Kamran Ayub ; 
zinātniskais vadītājs V. Zagurskis ; oficiālie recenzenti: Leo-
nīds Novickis, Aleksandrs Grakovskis, Husrev Taha Sencar ; 
Rīgas Tehniskā universitāte. Datorzinātnes un informācijas 
tehnoloģijas fakultāte. Datorvadības, automātikas un da-
tortehnikas institūts. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2016. — 
47 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Bib-
liogrāfija: 45.-47. lpp. — ISBN 978-9934-10-881-5 (brošēts).

UDK	 004.72(043)
	 621.398:654.94(043)

Ayub, Kamran. Research on impulse radio’s feasibility for 
wireless sensor network and development of new compa-
tible architecture : doctoral thesis / Kamran Ayub ; scien-
tific supervisor V. Zagurskis ; Riga Technical University. 

Faculty of Computer Science and Information Technology. 
Institute of Computer Control, Automation and Computer 
Engineering. — Riga : RTU Press, 2016. — 149 lpp. : dia-
grammas, ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 141.-
149. lpp.

UDK	 004.72(043)
	 621.398:654.94(043)

Ayub, Kamran. Research on impulse radio’s feasibility for 
wireless sensor network and development of new compa-
tible architecture : summary of the doctoral thesis / Kam-
ran Ayub ; scientific supervisor V. Zagurskis ; official re-
viewers: Leonids Novickis, Aleksandrs Grakovskis, Husrev 
Taha Sencar ; Riga Technical University. Faculty of Compu-
ter Science and Information Technology. Institute of Com-
puter Control, Automation and Computer Engineering. — 
Riga : RTU Press, 2016. — 48 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, 
tabulas ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 46.-48. lpp. — ISBN 978-
9934-10-882-2 (brošēts).

UDK	 004.72(043)
	 621.398:654.94(043)

087.5 Izdevumi bērniem un jauniešiem

Antiņa, Ināra. Minamās mīklas / Ināra Antiņa ; galvenais 
redaktors Vilnis Purēns ; zīmējumi, dizains: Rudīte Krava-
le. — Rīga : RaKa, ©2016. — 79 lpp. : ilustrācijas ; 30 cm + 
1 pielikums. — Pielikumā: Izgriežami burti ([6], [1] lp.). — 
ISBN 978-9984-46-350-6 (brošēts).

UDK	 087.5

Barbie un māsas / tulkojusi Eva Jansone. — Rīga : Egmont 
Publishing, 2016. 

Glābjot kucēnus : uzdevumu grāmata. — 32 lpp., [2] lp. 
uzlīmes : ilustrācijas ; 30 cm. — (Barbie). — «Ar uzlī-
mēm»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: Barbie & her sisters. — 
ISBN 978-9934-16-339-5 (brošēts).
UDK	 087.5
	 791-57

Bruņinieki : krāsojam maxi plakātu!. — Rīga : Lauku Avī-
ze, ©2016. — 1 salocīta lapa : ilustrācijas ; 33 cm. — ISBN 
978-9934-15-270-2 (brošēts).

UDK	 087.5



2Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 23 2016. gada 1.–15. decembris

Dzīvnieciņi : tausti un sajūti!. — Rīga : Egmont Publishing, 
2016. — [12] lpp. : ilustrācijas ; 14×14 cm. — (Manam bēr-
niņam). — Cietlapu grāmata. — Aprakstīts pēc vāka un ie-
spiedziņām. — ISBN 978-9934-16-296-1 (iesiets).

UDK	 087.5

Es Latvijā. Es Rēzeknē : krāsojamā grāmata / mākslinie-
ces: Karolīna Ignatjeva, Paraskēva Deikina, Dagne Devjat-
nikova, Viktorija Zaiceva, Anna Naumčuka. — Rēzekne : 
Rēzeknes pilsētas Teātris-studija «Joriks», 2016. — 43 lpp. : 
ilustrācijas ; 20 cm. — Krāsojamā grāmata tapa projekta 
«Bērni dzimtenei» ietvaros, balstoties uz bērnu konkursa 
«Es Latvijā. Es Rēzeknē» zīmējumiem. — ISBN 978-9934-
19-041-4 (brošēts).

UDK	 087.5

Izkrāso/ sastādītājs A. Nikolajevs. — Rīga : Akopeks, 
[2016].

1 : mana pirmā krāsojamā grāmatiņa. — [16] lpp. : 
ilustrācijas ; 21 cm. — Aprakstīts pēc vāka un iespiedzi-
ņām. — ISBN 978-9934-537-19-6 (brošēts).

2 : mana otrā krāsojamā grāmatiņa. — [16] lpp. : ilustrā-
cijas ; 21 cm. — Aprakstīts pēc vāka un iespiedziņām. — 
ISBN 978-9934-537-20-2 (brošēts).

3 : mana trešā krāsojamā grāmatiņa. — [16] lpp. : 
ilustrācijas ; 21 cm. — Aprakstīts pēc vāka un iespiedzi-
ņām. — ISBN 978-9934-537-21-9 (brošēts).

4 : mana ceturtā krāsojamā grāmatiņa. — [16] lpp. : 
ilustrācijas ; 21 cm. — Aprakstīts pēc vāka un iespiedzi-
ņām. — ISBN 978-9934-537-22-6 (brošēts).
UDK	 087.5

Lidmašīnas / tulkojusi Diāna Alksne ; Disney. — Rīga : Eg-
mont Publishing, 2016. 

Krāsas augstu gaisā. — 16 lpp. : ilustrācijas ; 30 cm. — 
«Krāsojamā grāmata pirmsskolas un jaunākā skolas ve-
cuma bērniem»—Vāka 4. lpp. — Oriģ. nos.: Planes. Co-
louring book. — ISBN 978-9934-16-342-5 (brošēts).
UDK	 087.5
	 791-57

Maša un Lācis / idejas un tēlu autors: O. Kuzovkovs ; gal-
venais mākslinieks: I. Trusovs ; ilustrētāji: M. Šantiko, N. 
Zalomajeva ; tulkojusi Anna Bērziņa. — Rīga : Egmont Pub-
lishing, 2016. 

Gribu uz skolu! : labirinti, burtu mīklas, krāsu darbi, 
uzdevumi, šifri. — 16 lpp. : ilustrācijas ; 30 cm. — Ap-
rakstīts pēc vāka un iespiedziņām. — «Krāsojamā un 
uzdevumu grāmata pirmsskolas un jaunākā skolas ve-
cuma bērniem»—Vāka 4. lpp. — Oriģ. nos.: Маша и 
медведь. — ISBN 978-9934-16-340-1 (brošēts).
UDK	 087.5
	 791-57

Motor freaks / no angļu valodas tulkojis Guntis Kalns. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, ©2016.

Auto monstri : dizaina studija. — [16] lpp., [24] lp., 
[2] lp. uzlīmes, 1 trafarets : ilustrācijas ; 25 cm. — «Radi 
ekskluzīvu auto!»—Uz vāka. — Aprakstīts pēc vāka un 
iespiedziņām. — Komplektā: auto skices, uzlīmes un 
trafareti. — Oriģ. nos.: Motor freaks. Monster trucks. — 
ISBN 978-9934-0-6312-1 (spirāliesējums).
UDK	 087.5

My Little Pony. — Rīga : Egmont Publishing, 2016. 
Izkrāso!. — [16] lpp. : ilustrācijas ; 30 cm. — (My Little 

Pony). — Aprakstīts pēc vāka un iespiedziņām. — «Krā-
sojamā grāmata pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma 
bērniem»—Vāka 4. lpp. — Oriģ. nos.: My Little Pony co-
louring book. — ISBN 978-9934-16-343-2 (brošēts).
UDK	 087.5

Pirmie cipari : tausti un sajūti!. — Rīga : Egmont Publis-
hing, 2016. — [12] lpp. ; ilustrācijas ; 14×14 cm. — (Manam 
bērniņam). — Aprakstīts pēc vāka un iespiedziņām. — 
Cietlapu grāmata. — ISBN 978-9934-16-295-4 (iesiets).

UDK	 087.5

Princeses : krāsojam maxi plakātu!. — Rīga : Lauku Avīze, 
©2016. — 1 salocīta lapa : ilustrācijas ; 33 cm. — ISBN 978-
9934-15-269-6 (brošēts).

UDK	 087.5

Sofija Pirmā / tulkojusi Eva Jansone ; Disney. — Rīga : Eg-
mont Publishing, 2016. 

Košās krāsās. — 16 lpp. : ilustrācijas ; 30 cm. — Oriģ. 
nos.: Sofia the First colouring book. — ISBN 978-9934-
16-341-8 (brošēts).
UDK	 087.5

Superauto / redaktore Indra Putre. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
©2016. — [16] lpp. : ilustrācijas ; 31 cm. — (Krāso, spēlē-
jies, mācies). — Tulkots no itāļu valodas. — Komplektā ir 
krāsojamā grāmata un 6 uzvelkami auto modeļi. — «Uzvel-
kami auto modeļi»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: Supercars. — 
ISBN 978-9934-0-6244-5 (brošēts).

UDK	 087.5

Troļļi / [ilustrējis]: Fabio Laguna ; tulkojusi Diāna Alksne ; 
redaktore Ilze Zvirgzda ; DreamWorks. — Rīga : Egmont 
Publishing, 2016. Izkrāso manu pasauli!. — [32] lpp., [2] lp. 
uzlīmes : ilustrācijas ; 28 cm. — «Ar uzlīmēm»—Uz vāka. — 
Oriģ. nos.: Trolls. Colour my world. — ISBN 978-9934-16-
329-6 (brošēts).

Lielā uzlīmju un uzdevumu grāmata. — 16, [32] lpp., 
[12] lp. uzlīmes : ilustrācijas ; 27 cm. — «Vairāk par 1000 
uzlīmēm», «Darbojies, krāso un līmē ar prieku»—Uz 
vāka. — Oriģ. nos.: Trolls. Bumper sticker and activity. — 
ISBN 978-9934-16-323-4 (brošēts).
UDK	 087.5
	 791-57

Vaiana / tulkojis Valērijs Černejs ; redaktore Ilze Zvirgzda ; 
Disney. — Rīga : Egmont Publishing, 2016. 

Krāsojamā grāmata ar uzlīmēm. — [24] lpp., [2] lp. uz-
līmes : ilustrācijas ; 30 cm. — Oriģ. nos.: Vaiana colouring 
book. — ISBN 978-9934-16-336-4 (brošēts).

Uzdevumu grāmata. — 24 lpp., [2] lp. uzlīmes : ilustrā-
cijas ; 30 cm. — Oriģ. nos.: Vaiana activity book. — ISBN 
978-9934-16-337-1 (brošēts).
UDK	 087.5
	 791-57

Zib actiņas / [dizains un ilustrācijas]: Jordi Busquets. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, ©2016. 

Laukos. — [10] lpp. : ilustrācijas ; 27 cm. — Aprakstīts 
pēc vāka un iespiedziņām. — «2-4 gadi»—Uz vāka. — 
Teksts tulkots no spāņu valodas. — Oriģ. nos.: Veo, veo. 



3Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 23 2016. gada 1.–15. decembris

Animales del la granja. — ISBN 978-9934-0-5202-6 (ie-
siets).

Mežmalā. — [10] lpp. : ilustrācijas ; 26 cm. — Apraks-
tīts pēc vāka un iespiedziņām. — «2-4 gadi»—Uz vāka. — 
Teksts tulkots no spāņu valodas. — Oriģ. nos.: Veo, 
veo. Animales del bosque. — ISBN 978-9934-0-5203-3 
 (iesiets).
UDK	 087.5

1 FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

Novičeva, Žanna. Esamības filozofija T. Mikušinas dar-
bos / autore un sastādītāja Žanna Novičeva ; no krievu 
valodas tulkojusi Lauma Ērgle ; redaktore Ieva Šuplinska ; 
par izdevumu atbild Veronika Lāce ; vāka autore I. Kar-
nova. — Rīga : Sol Vita, 2016. — 70, [1] lpp. : ilustrācijas, 
portreti ; 18 cm. — (Gudrības Valdoņu Mācības filozofiskie 
aspekti). — Autore uzrādīta iespiedziņās. — Bibliogrāfija: 
65.-[67.] lpp. — ISBN 978-9984-894-67-6 (brošēts).

UDK	 111

13 Prāta un gara filozofija. Garīgās dzīves metafizika. 
Ezotērika

Auns : 21. marts — 20. aprīlis : 2017. gada horoskops / sastā-
dītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : Akopeks, 2016. — 127, [1] lpp. ; 
10 cm. — «©Akopeks, 2016»—Titlp. 2. pusē. — ISBN 978-
9934-537-07-3 (brošēts).

UDK	 133.529

Dvīņi : 22. maijs — 21. jūnijs : 2017. gada horoskops / sastā-
dītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : Akopeks, 2016. — 127, [1] lpp. ; 
10 cm. — «©Akopeks, 2016»—Titlp. 2. pusē. — ISBN 978-
9934-537-09-7 (brošēts).

UDK	 133.529

Jaunava : 23. augusts — 22. septembris : 2017. gada horo-
skops / sastādītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : Akopeks, 2016. — 
127, [1] lpp. ; 10 cm. — «©Akopeks, 2016»—Titlp. 2. pusē. — 
ISBN 978-9934-537-12-7 (brošēts).

UDK	 133.529

Lauva : 23. jūlijs — 22. augusts : 2017. gada horoskops / 
sastādītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : Akopeks, 2016. — 127, 
[1] lpp. ; 10 cm. — «©Akopeks, 2016»—Titlp. 2. pusē. — 
ISBN 978-9934-537-11-0 (brošēts).

UDK	 133.529

Mežāzis : 22. decembris — 20. janvāris : 2017. gada horo-
skops / sastādītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : Akopeks, 2016. — 
127, [1] lpp. ; 10 cm. — «©Akopeks, 2016»—Titlp. 2. pusē. — 
ISBN 978-9934-537-16-5 (brošēts).

UDK	 133.529

Skorpions : 23. oktobris — 22. novembris : 2017. gada 
horoskops / sastādītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : Akopeks, 
2016. — 127, [1] lpp. ; 10 cm. — «©Akopeks, 2016»—Titlp. 2. 
pusē. — ISBN 978-9934-537-14-1 (brošēts).

UDK	 133.529

Strēlnieks : 23. novembris — 21. decembris : 2017. gada 
horoskops / sastādītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : Akopeks, 
2016. — 127, [1] lpp. ; 10 cm. — «©Akopeks, 2016»—Titlp. 2. 
pusē. — ISBN 978-9934-537-15-8 (brošēts).

UDK	 133.529

Svari : 23. septembris — 22. oktobris : 2017. gada horo-
skops / sastādītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : Akopeks, 2016. — 
127, [1] lpp. ; 10 cm. — «©Akopeks, 2016»—Titlp. 2. pusē. — 
ISBN 978-9934-537-13-4 (brošēts).

UDK	 133.529

Ūdensvīrs : 21. janvāris — 19. februāris : 2017. gada horo-
skops / sastādītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : Akopeks, 2016. — 
127, [1] lpp. ; 10 cm. — «©Akopeks, 2016»—Titlp. 2. pusē. — 
ISBN 978-9934-537-17-2 (brošēts).

UDK	 133.529

Vērsis : 21. aprīlis — 21. maijs : 2017. gada horoskops / 
sastādītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : Akopeks, 2016. — 127, 
[1] lpp. ; 10 cm. — «©Akopeks, 2016»—Titlp. 2. pusē. — 
ISBN 978-9934-537-08-0 (brošēts).

UDK	 133.529

Vēzis : 22. jūnijs — 22. jūlijs : 2017. gada horoskops / sastā-
dītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : Akopeks, 2016. — 127, [1] lpp. ; 
10 cm. — «©Akopeks, 2016»—Titlp. 2. pusē. — ISBN 978-
9934-537-10-3 (brošēts).

UDK	 133.529

Zivis : 20. februāris — 20. marts : 2017. gada horoskops / 
sastādītāja A. Bērziņa. — [Rīga] : Akopeks, 2016. — 127, 
[1] lpp. ; 10 cm. — «©Akopeks, 2016»—Titlp. 2. pusē. — 
ISBN 978-9934-537-18-9 (brošēts).

UDK	 133.529

159.9 Psiholoģija

Bogdanovičs, Vitālijs. Lielā aizsardzības grāmata : aizsar-
dzības sfēra, aizsardzības tehnoloģiju kurss / Vitālijs Bog-
danovičs ; no krievu valodas tulkojusi Inna Vaitmane ; Lie-
nes Apines vāka mākslinieciskais noformējums. — Rīga : 
Latvijas ekoloģiskās izglītības apgāds «Vieda», ©2016. — 
350, [1] lpp. ; 20 cm. — (Psiholoģijas pērle). — Bibliogrāfija: 
341.-[343.] lpp. — Oriģ. nos.: Большая защитная книга. — 
ISBN 978-9934-562-03-7 (brošēts).

UDK	 159.98

Ļitvaks, Mihails. Sākumenerģija mūsos jeb «Spermatozo-
īda princips» / Mihails Ļitvaks ; no krievu valodas tulko-
jusi Linda Kalniņa ; Lienes Apines vāka mākslinieciskais 
noformējums. — Rīga : Latvijas ekoloģiskās izglītības ap-
gāds «Vieda», ©2016. — 494, [1] lpp. ; 20 cm. — (Psiholo-
ģijas pērle). — Bibliogrāfija: 491.-[493.] lpp. — Oriģ. nos.: 
Принцип сперматозоида. — ISBN 978-9984-782-98-0 
(brošēts).

UDK	 159.98-048.88

Šarma, Robins. Izcilības stundas : viens no izcilākajiem 
skolotājiem pasaulē atklāj noslēpumus, kas palīdz izkopt 
meistarību personiskajā dzīvē un biznesā / Robins Šarma ; 
no angļu valodas tulkojusi Dzintra Kalniņa ; redaktore Ilze 
Čerņevska. — Rīga : Avots, [2016]. — 242, [1] lpp. ; 20 cm. — 
«Izdevniecība «Avots», 2017»—Iespiedziņās. — Oriģ. nos.: 
The greatness guide. — ISBN 978-9934-534-45-4 (brošēts).

UDK	 159.923.2



4Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 23 2016. gada 1.–15. decembris

2 RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Brāļu draudzes lozungi : Dieva vārds katrai dienai / Brāļu 
draudzes misija ; tekstu sagatavoja Maija Frīdberga ; ieva-
du sarakstīja Gundars Ceipe ; vāka dizains: Evija Godiņa. — 
Rīga : AMNIS, 2016.

2017 (287.(15.) gadagājums). — [125] lpp. ; 15 cm. — 
ISBN 978-9984-876-15-3 (spirāliesējums).
UDK	 275.2-774(474.3)

Hiršs, Ilmārs. Baptisti Latvijā. Vakar, šodien, rīt / Ilmārs 
Hiršs ; literārā redaktore Sigita Hirša ; mākslinieks Gints 
Veilands ; vāka kolāžai izmantots H.R. Rembranta zīmē-
jums «Kristus kristības». — [Rīga] : Ilmārs Hiršs, 2016. — 
100 lpp. ; 21 cm. — (Noderīgi materiāli ; Nr. 2). — Bibliogrā-
fija: 98.-100. lpp. un zemsvītras piezīmēs.

UDK	 277.4-9(474.3)

Mērtons, Tomass. Pārdomas vienatnē / Tomass Mērtons ; 
no angļu valodas tulkojusi Linda Straume ; Aigara Truhina 
vāka dizains ; redaktore Zane Seņkova. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2016]. — 128 lpp. ; 21 cm. — Titullapas 2. pusē: Zvaig-
zne ABC, izdevums 2017. — Oriģ. nos.: Thoughts in solitu-
de. — ISBN 978-9934-0-6251-3 (iesiets).

UDK	 27-584

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES

316 Socioloģija

Daugavpils Universitāte. Humanitāro un sociālo zināt-
ņu institūts. Sociālo zinātņu fakultāte. Starptautiskā 
zinātniskā konference (11 : 2016 : Daugavpils, Latvija). 
11. starptautiskās zinātniskās konferences «Sociālās zināt-
nes reģionālajai attīstībai 2016» tēzes = Abstracts of the 
11th International scientific conference «Social sciences 
for regional development 2016» / Daugavpils Universitāte. 
Humanitāro un sociālo zinātņu institūts. Sociālo zinātņu 
fakultāte. — Daugavpils : Daugavpils Universitātes Akadē-
miskais apgāds «Saule», 2016. — 71 lpp. ; 21 cm. — Teksts 
latviešu, angļu un krievu valodā. — ISBN 978-9984-14-772-
7 (brošēts).

UDK	 316(062)
	 332(062)
	 34(062)

Kultūras krustpunkti 2016 : 2.11.-5.11.2016. : programma / 
tēžu krājums / Latvijas Kultūras akadēmija. Latvijas Nacio-
nālais kultūras centrs. UNESCO Latvijas Nacionālā komisi-
ja ; priekšvārdu sarakstīja: Anda Laķe, Pēteris Krilovs, Signe 
Pujāte. — [B.v.] : [b.i.], 2016. — 72 lpp. : portreti ; 21 cm. — 
(Kultūras krustpunkti, ISSN 2500-9958). — Titullapas otrā 
pusē: Konferenču sērija. — Teksts latviešu un angļu valodā.

UDK	 316.7(474.3)(062)
	 930.85(474.3)(062)

327(474.3) Latvijas starptautiskās attiecības. 
Starptautiskie jautājumi. Ārpolitika

Taurēns, Jānis. Latvijas ārpolitika un diplomātija 20. gad-
simtā / Jānis Taurēns, Inesis Feldmanis ; zinātniskais re-
daktors Inesis Feldmanis ; atbildīgā redaktore Anna Pav-
lovska ; literārā redaktore Marita Freija ; foto autori: Juris 
Krūmiņš, Ilmārs Znotiņš. — Rīga : Jumava, [2016].

3. sējums. — 349, [1] lpp., [8] lpp. ielīmes : ilustrācijas, 
portreti ; 25 cm. — «Latvijai 100»—Priekštitullapā. — 
Bibliogrāfija: 337.-[343.] lpp. un personu rādītājs: 344.-
[350.] lpp. — Teksts latviešu valodā, kopsavilkums angļu 
valodā. — ISBN 978-9934-11-995-8 (iesiets).
UDK	 327(474.3)”19”

338(474.3) Latvijas ekonomika

Malta, Artūrs. Sabiedriskā tirgus regulēšanas pieredze : 
vēstījums sabiedriskās organizācijas Latvijas Lauksaim-
niecības kameras dibināšanas 81. gadadienai / Artūrs Mal-
ta. — Mārupe : Varu Latvijas tautai, 2016. — 37 lpp. : fak-
simili, ilustrācijas, portrets, shēmas ; 22 cm. — Virstitulā: 
Biedrība «Varu Latvijas tautai». — Nosaukums no vāka. — 
Bibliogrāfija: 36. lpp.

UDK	 338(474.3)

338.48 Tūrisms

Lingebērziņš, Ēriks. Tourism company management in 
the context of end consumer cultural differences : synopsis 
of the doctoral thesis, doctoral study programme Business 
administration, developed for doctor’s degree in business 
administration (Dr. oec.) / Ēriks Lingebērziņš ; supervisor 
Vita Zariņa ; official reviewers: Ineta Lūka, Ieva Brence, Urs 
Wagenseil ; Turiba University. — Riga : Turiba University, 
©2016. — 105 lpp. : shēmas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfi-
ja: 94.-105. lpp.

UDK	 338.48(043)

Lingebērziņš, Ēriks. Tūrisma uzņēmuma vadīšana gala 
patērētāja kultūras atšķirību kontekstā : promocijas darba 
kopsavilkums studiju programmā Uzņēmējdarbības vadī-
ba, izstrādāts doktora grāda iegūšanai vadībzinātnes noza-
rē uzņēmējdarbības vadības apakšnozarē / Ēriks Lingebēr-
ziņš ; darba vadītājs: Vita Zariņa ; oficiālie recenzenti: Ineta 
Lūka, Ieva Brence, Urs Wagenseil ; Biznesa augstskola Turī-
ba. — Rīga : Biznesa augstskola Turība, ©2016. — 100 lpp. : 
shēmas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 88.-100. lpp.

UDK	 338.48(043)

Lingebērziņš, Ēriks. Tūrisma uzņēmuma vadīšana gala 
patērētāja kultūras atšķirību kontekstā : promocijas darbs 
studiju programmā Uzņēmējdarbības vadība / Ēriks Lin-
gebērziņš ; darba vadītājs: Vita Zariņa ; oficiālie recen-
zenti: Ineta Lūka, Ieva Brence, Urs Wagenseil ; Biznesa 
augstskola Turība. — Rīga : Biznesa augstskola Turība, 
2016. — 228 lp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 31 cm + 
pielikums (1 sēj.). — Bibliogrāfija: 208.-227. lp. — Teksts 
latviešu valodā, anotācijas arī angļu un itāliešu valodā.

UDK	 338.48(043)

351 Valsts administratīvā pārvalde (policija)

Saulītis, Ernests. Public person’s property and forms of 
implementation of property rights : synopsis of the docto-
ral thesis study programme «Legal science» for a doctoral 
degree in legal science sub branch «Civil law» / Ernests 
Saulitis ; supervisor Lauris Leja ; official reviewers: Alek-
sandr Baikov, Una Skrastina ; Turiba University. Faculty of 



5Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 23 2016. gada 1.–15. decembris

Law. — Riga : Turiba University, ©2016. — 31 lpp. ; 21 cm. — 
Aprakstīts pēc vāka. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs.

UDK	 351(043)
	 347.2(043)

Saulītis, Ernests. Publisko personu īpašums un īpašuma 
tiesības realizācijas formas : promocijas darba kopsavil-
kums studiju programmā Juridiskā zinātne doktora zināt-
niskā grāda iegūšanai nozares «Juridiskā zinātne» apakšno-
zarē «Civiltiesības» / Ernests Saulītis ; zinātniskais vadītājs 
Lauris Leja ; darba recenzenti: Aleksandrs Baikovs, Una 
Skrastiņa, Ralitza V. Dimitrova ; Biznesa augstskola Turī-
ba. — Rīga : Biznesa augstskola Turība, ©2016. — 29 lpp. ; 
21 cm. — Aprakstīts pēc vāka. — Bibliogrāfija zemsvītras 
piezīmēs.

UDK	 351(043)
	 347.2(043)

Saulītis, Ernests. Publisko personu īpašums un īpašu-
ma tiesības realizācijas formas : promocijas darbs studi-
ju programmā Juridiskā zinātne / Ernests Saulītis ; darba 
vadītājs Lauris Leja ; Biznesa augstskola Turība. — Rīga, 
2016. — 197 lpp. ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 174.-196. lpp. un 
zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu valodā, anotācijas 
arī angļu un krievu valodā.

UDK	 351(043)
	 347.2(043)

352 Zemākais pārvaldes līmenis. Vietējā pārvalde. 
Municipālā administrācija. Vietējās varas institūcijas

Šmite, Linda. Vilnis Plūme. Vīrs ar Nameja gredzenu / 
Linda Šmite ; Ievas Nagliņas vāka grafiskais noformē-
jums ; atbildīgā redaktore Liene Soboļeva. — Rīga : Jumava, 
©2016. — 214, [1] lpp. : ilustrācijas, portreti ; 21 cm. — ISBN 
978-9934-11-988-0 (iesiets).

UDK	 352(474.3)(092)

355/359 Militārās lietas. Kara māksla. Militārā 
zinātne. Aizsardzība. Bruņotie spēki

Latvijas sargu sirdspuksti : 2. Zemessardzes novads: bio-
grāfija, fakti, atmiņas / idejas un grāmatas autore Marga-
rita Voiciša ; grāmatas līdzautore un redaktore Skaidrīte 
Svikša ; priekšvārda autori: Raimonds Vējonis, Raimonds 
Bergmanis, Raimonds Graube, Leonīds Kalniņš ; vāka 
autors Vladimirs Čaplinskis. — [Rēzekne] : [Margarita 
Voiciša], 2016. — 228 lpp. : ilustrācijas, karte, portreti ; 
24 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9934-14-961-0 (brošēts).

UDK	 355.211.3(474.3)(092)

374 Ārpusskolas izglītība un apmācība. 
Papildizglītība

Jākobsone, Andra. Imitation model of knowledge sharing 
for the provison of sustainable cooperation between adult 
educational institutions and enterprises : summary of the 
doctoral thesis / Andra Jākobsone ; supervisor Sarma Ca-
kula ; official reviewers: Maris Vitins, Peteris Grabust, Jan 
Skrbek ; Liepaja University. Faculty of Science and Engine-
ering. — Riga : RTU Press, 2016. — 54 lpp. : diagrammas, 

ilustrācijas, shēmas ; 25 cm. — Bibliogrāfija: 49.-54. lpp. — 
ISBN 978-9934-10-894-5 (brošēts).

UDK	 374(474.3)(043)

Jākobsone, Andra. Zināšanu līdzdales imitācijas modelis 
ilgtspējīgas sadarbības veicināšanai starp pieaugušo izglī-
tības iestādēm un uzņēmumiem : promocijas darba kop-
savilkums / Andra Jākobsone ; zinātniskā vadītāja Sarma 
Cakula ; oficiālie recenzenti: Māris Vītiņš, Pēteris Grabusts, 
Jan Skrbek ; Liepājas Universitāte. Dabas un inženierzināt-
ņu fakultāte. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2016. — 54 lpp. : 
diagrammas, ilustrācijas, shēmas ; 25 cm. — «Promocijas 
darbs izvirzīts inženierzinātņu doktora grāda iegūšanai Rī-
gas Tehniskajā universitātē»—3. lpp. — Bibliogrāfija: 49.-
54. lpp. — ISBN 978-9934-10-893-8 (brošēts).

UDK	 374(474.3)(043)

Jākobsone, Andra. Zināšanu līdzdales imitācijas modelis 
ilgtspējīgas sadarbības veicināšanai starp pieaugušo izglī-
tības iestādēm un uzņēmumiem : promocijas darbs / And-
ra Jākobsone ; zinātniskā vadītāja Sarma Cakula ; Liepājas 
Universitāte. Dabas un inženierzinātņu fakultāte. — Rīga : 
RTU Izdevniecība, 2016. — 188, [122] lpp. : diagrammas, 
ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 25 cm. — Bibliogrāfija: 132.-
145. lpp. — Teksts latviešu valodā, anotācija un pielikuma 
publikācijas angļu valodā.

UDK	 374(474.3)(043)

376 Speciālu grupu audzēkņu izglītība, apmācība, 
mācības

Umbraško, Solvita. Intelekta saistība ar zīmju valodas 
un lasīšanas prasmi bērniem ar dzirdes traucējumiem : 
promocijas darba kopsavilkums doktora grāda iegūšanai 
psiholoģijas nozarē, apakšnozarē: klīniskā psiholoģija / 
Solvita Umbraško ; darba zinātniskā vadītāja: Malgožata 
Raščevska ; darba recenzenti: Sandra Beatrice Sebre, Anita 
Pipere, Thomas E. Allen ; Latvijas Universitāte. Pedagoģijas, 
psiholoģijas un mākslas fakultāte = Relationship between 
intelligence, sign language and reading skills in deaf and 
hearing-impaired children : summary of doctoral thesis in 
partial fulfillment of the requirements of the doctor degree 
in psychology, subdiscipline of clinical psychology / Solvita 
Umbraško ; supervisor: Malgožata Raščevska ; reviewers: 
Sandra Beatrice Sebre, Anita Pipere, Thomas E. Allen ; 
University of Latvia. Faculty of Education, Psychology and 
Art. — Rīga : Latvijas Universitāte, 2016. — 58 lpp. : tabu-
las ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 56.-58. lpp. — Teksts latviešu un 
angļu valodā, ar atsevišķām titullapām, vāka noformējums 
abās valodās.

UDK	 376.1:616.28-008.14-053.2(043.2)
	 159.923-053.2(043.2)
	 159.923-056.263(043.2)
	 159.922.7.072-056.263(043.2)
	 376-056.263(043)

Umbraško, Solvita. Intelekta saistība ar zīmju valodas 
un lasīšanas prasmi bērniem ar dzirdes traucējumiem : 
promocijas darbs psiholoģijas doktora grāda iegūšanai 
psiholoģijas zinātņu nozarē, klīniskās psiholoģijas apakš-
nozarē / Solvita Umbraško ; darba zinātniskā vadītāja: 
Malgožata Raščevska ; Latvijas Universitāte. Pedagoģijas, 



6Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 23 2016. gada 1.–15. decembris

psiholoģijas un mākslas fakultāte. — Rīga : Latvijas Univer-
sitāte, 2016. — 128 lp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 
31 cm. — Bibliogrāfija: 106.-117. lp. — Teksts latviešu valo-
dā, kopsavilkums arī angļu valodā.

UDK	 376.1:616.28-008.14-053.2(043.3)
	 159.923-053.2(043.3)
	 159.923-056.263(043.3)
	 159.922.7.072-056.263(043.3)
	 376-056.263(043)

398 Folklora

Latviešu tautas pasakas latviski un angliski : lasi un mā-
cies! = Latvian folktales in Latvian and in English : read and 
learn! / māksliniece Agija Staka ; angļu valodā tulkojusi Terē-
ze Svilane ; redaktore Diāna Romanoviča. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2016]. — [15] lpp. : ilustrācijas ; 29 cm. — Iespiedzi-
ņās: Zvaigzne ABC, izdevums 2017. — Teksts paralēli latvie-
šu un angļu valodā. — ISBN 978-9934-0-6608-5 (brošēts).

UDK	 398.21(=174)

5 MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES

52 Astronomija. Astrofizika. Kosmosa pētniecība. 
Ģeodēzija

Haritonova, Diāna. Augstas precizitātes tehnoloģiju pie-
lietojuma novērtējums Zemes garozas kustību novēroju-
miem Latvijā : promocijas darba kopsavilkums Dr. sc. ing. 
zinātniskā grāda iegūšanai būvzinātnes nozarē, ģeodēzijas 
un ģeoinformātikas apakšnozarē («RTU P-06») = Evalua-
tion of high-precision technique application for observa-
tions of Earth’s crust movements in Latvia : summary of 
the doctoral thesis to obtain the degree of Dr. sc. ing. in 
construction science, geodesy and geoinformatics («RTU 
P-06») / Diāna Haritonova ; zinātniskais vadītājs Jānis Balo-
dis ; oficiālie recenzenti: Eimuntas Kazimieras Paršeliūnas, 
Harli Jurgenson, Modris Dobelis ; Rīgas Tehniskā univer-
sitāte. Būvniecības inženierzinātņu fakultāte. Ģeomātikas 
katedra. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2016. — 68 lpp. : dia-
grammas, ilustrācijas, kartes, tabulas ; 24 cm. — Bibliogrā-
fija: 60.-67. lpp. — Teksts latviešu un angļu valodā. — ISBN 
978-9934-10-888-4 (brošēts).

UDK	 528.8:551.2(474.3)(043)
	 528.021.7(474.3)(043)

Haritonova, Diāna. Evaluation of high-precision technique 
application for observations of Earth’s crust movements 
in Latvia : doctoral thesis / Diana Haritonova ; scientific 
supervisor J. Balodis ; Riga Technical University. Faculty of 
Civil Engineering. Department of Geomatics. — Riga : RTU 
Press, 2016. — 136 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, kartes, 
tabulas ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 126.-135. lpp. — Teksts an-
gļu valodā, anotācija arī latviešu valodā.

UDK	 528.8:551.2(474.3)(043)
	 528.021.7(474.3)(043)

56 Paleontoloģija

Noslēpumainie dinozauri. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
©2016. — [10] lpp. : ilustrācijas ; 27 cm. — «10 skaņu podzi-
ņas»—Uz vāka. — Grāmatai pievienota melodijas atskaņo-

šanas ierīce. — Oriģ. nos.: Rumble with the dinosaurs. — 
ISBN 978-9934-0-6270-4 (iesiets).

UDK	 568.19(0.053.2)

57 Bioloģijas zinātnes kopumā

Līduma, Iveta. Staphylococcus epidermidis virulence fac-
tors and epidemiological importance : summary of doc-
toral thesis submitted for the degree of doctor of medici-
ne, subfield: microbiology and virology / Iveta Līduma ; 
supervisors: Aija Žilēvica, Tatjana Tračevska ; reviewers: 
Uga Dumpis, Angelika Krūmiņa, Mario Milco d’Elios ; Uni-
versity of Latvia. Faculty of Medicine. — Rīga : University 
of Latvia, 2016. — 27 lpp. : diagrammas, tabulas ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 25.-26. lpp.

UDK	 579.86(043)
	 616.9(043)

Līduma, Iveta. Staphylococcus epidermidis virulences 
faktori un epidemioloģiskā nozīme : promocijas darba 
kopsavilkums doktora grāda iegūšanai medicīnas nozarē, 
apakšnozare: mikrobioloģija un virusoloģija / Iveta Līdu-
ma ; darba zinātniskie vadītāji: Aija Žilēvica, Tatjana Tra-
čevska ; darba recenzenti: Uga Dumpis, Angelika Krūmiņa, 
Mario Milco d’Elios ; Latvijas Universitāte. Medicīnas fakul-
tāte. — Rīga : Latvijas Universitāte, 2016. — 30 lpp. : dia-
grammas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 28.-29. lpp.

UDK	 579.86(043)
	 616.9(043)

Līduma, Iveta. Staphylococcus epidermidis virulences 
faktori un epidemioloģiskā nozīme : promocijas darbs 
doktora grāda iegūšanai medicīnas nozarē, apakšnozare: 
mikrobioloģija un virusoloģija / Iveta Līduma ; darba zi-
nātniskie vadītāji: Aija Žilēvica, Tatjana Tračevska ; darba 
recenzenti: Uga Dumpis, Angelika Krūmiņa, Mario Milco 
d’Elios ; Latvijas Universitāte. [Medicīnas fakultāte]. — 
Rīga, 2016. — 111 lp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 
31 cm. — Bibliogrāfija: 96.-110. lp. — Teksts latviešu valodā, 
kopsavilkums arī angļu valodā.

UDK	 579.86(043)
	 616.9(043)

59 Zooloģija

Rrrr! Au-aūūū! Savvaļā. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2016. — 
[10] lpp. : ilustrācijas ; 27 cm. — «10 skaņu podziņas»—Uz 
vāka. — Grāmatai pievienota melodijas atskaņošanas ie-
rīce. — Oriģ. nos.: Growl with the animals. — ISBN 978-
9934-0-6271-1.

UDK	 59(0.053.2)

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA

61 Medicīnas zinātnes

Endersa, Džūlija. Par zarnu šarmu : stāsts par nepietie-
kami novērtētu orgānu / Džūlija Endersa ; Džilas Endersas 
ilustrācijas ; redaktore Meldra Āboliņa ; tulkojums: Anne 
Sauka, Meldra Āboliņa. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2016. — 
255, [1] lpp. : ilustrācijas ; 22 cm. — Bibliogrāfija: 244.-



7Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 23 2016. gada 1.–15. decembris

[256.] lpp. — Teksts tulkots no vācu valodas. — Oriģ. nos.: 
Darm mit Charme. — ISBN 978-9934-0-6396-1 (brošēts).

UDK	 611.34

International Interdisciplinary Scientific Conferen-
ce «Society. Health. Welfare» (6 : 2016 : Rīga, Latvija). 
6th International interdisciplinary scientific conference 
«Society. Health. Welfare» : living in the world of diver-
sity: social transformations. Innovations. Solutions ; 3nd 
conference of speech therapists : Riga, 23-25 November, 
2016 : programme / editor: Lolita Vilka ; editor assistant: 
Andreta Slavinska ; Rīga Stradiņš University, The Welfare 
Department of the Riga City Council, Association of Clinical 
Social Workers. — Rīga : Rīga Stradiņš University, 2016. — 
27 lpp. ; 29 cm. — (Brošēts).

UDK	 614.2(062)
	 364(062)
	 614(062)

International Interdisciplinary Scientific Conferen-
ce «Society. Health. Welfare» (6 : 2016 : Rīga, Latvija). 
6th International interdisciplinary scientific conference 
«Society. Health. Welfare» : living in the worldof diversity: 
social transformations. Innovations. Solutions : Rīga, 23-
25 November 2016 : abstracts / editor: Lolita Vilka ; editor 
assistant: Andreta Slavinska ; priekšvārdu sarakstīja Janis 
Gardovskis ; Rīga Stradiņš University, The Welfare De-
partment of the Riga City Council, Association of Clinical 
Social Workers. — Rīga : Rīga Stradiņš University, 2016. — 
148 lpp. : ilustrācija, portrets ; 28 cm. — Autoru rādītājs: 
145.-148. lpp. — ISBN 978-9934-563-01-0 (brošēts).

UDK	 614.2(062)
	 616.22-008.5-085(062)

Ivanovs, Andrejs. Analysis of risk factors for the prevalen-
ce of tuberculosis in Latvia : summary of the doctoral thesis 
for obtaining the degree of doctor of sociology, speciality — 
sociology / Andrejs Ivanovs ; scientific supervisor: Ritma 
Rungule, Ludmila Vīksna ; reviewers: Signe Dobelniece, 
Ilze Koroļova, Anda Nodieva ; Rīgas Stradiņa universitā-
te. — Riga : [Rīgas Stradiņa universitāte], 2016. — 68 lpp. : 
ilustrācijas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 64.-68. lpp.

UDK	 616-002.5(474.3)(043)

Ivanovs, Andrejs. Riska faktoru analīze saslimšanai ar tu-
berkulozi Latvijā : promocijas darbs socioloģijas doktora 
zinātniskā grāda iegūšanai, specialitāte — socioloģija / 
Andrejs Ivanovs ; darba zinātniskās vadītājas: Ritma Run-
gule, Ludmila Vīksna ; Rīgas Stradiņa universitāte. — Rīga, 
2016. — 203 lp. : diagrammas, ilustrācijas, kartes, tabulas ; 
30 cm. — Bibliogrāfija: 165.-171. lp. — Teksts latviešu valo-
dā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 616-002.5(474.3)(043)

Jansone, Līga. Populārākie dziedniecībā izmantojamie 
produkti un to lietošana / Līga Jansone. — [Rīga] : IK «Da-
bas Dziedniecība», [2016]. — 234 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 
24 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9984-851-68-6 (brošēts).

UDK	 615.89

Narkevica, Inga. Biomateriāli uz titāna dioksīda kerami-
kas bāzes un to īpašību pētījumi : promocijas darba kopsa-
vilkums / Inga Narkevica ; zinātniskais vadītājs J. Ozoliņš ; 
oficiālie recenzenti: Jānis Grabis, Andrejs Skaģers, Aldo R. 

Boccaccini ; Rīgas Tehniskā universitāte. Materiālzinātnes 
un lietišķās ķīmijas fakultāte. Vispārīgās ķīmijas tehnolo-
ģijas institūts. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2016. — 32 lpp. : 
diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 
29. lpp. — ISBN 978-9934-10-883-9 (brošēts).

UDK	 615.461(043)
	 549.514.6(043)
	 666.3:549.514.6(043)

Narkevica, Inga. Biomateriāli uz titāna dioksīda kerami-
kas bāzes un to īpašību pētījumi : promocijas darbs / Inga 
Narkevica ; zinātniskais vadītājs J. Ozoliņš ; Rīgas Tehniskā 
universitāte. Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultā-
te. Vispārīgās ķīmijas tehnoloģijas institūts. — Rīga : RTU 
Izdevniecība, 2016. — 162 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, 
tabulas ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 139.-154. lpp. — Teksts lat-
viešu valodā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 615.461(043)
	 549.514.6(043)
	 666.3:549.514.6(043)

Narkevica, Inga. Preparation and characterisation of bio-
materials based on titanium dioxide ceramics : summary 
of doctoral thesis / Inga Narkevica ; scientific supervisor J. 
Ozoliņš ; official reviewers: Jānis Grabis, Andrejs Skaģers, 
Aldo R. Boccaccini ; Riga Technical University. Faculty of 
Materials Science and Applied Chemistry. Institute of Ge-
neral Chemical Engineering. — Riga : RTU Press, 2016. — 
32 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Biblio-
grāfija: 29. lpp. — ISBN 978-9934-10-884-6 (brošēts).

UDK	 615.461(043)
	 549.514.6(043)
	 666.3:549.514.6(043)

Smane-Filipova, Liene. Audu funkcionālā morfoloģija 
bērniem ar abpusēju caurejošu lūpas, alveolārā izauguma 
un aukslēju šķeltni ontoģenētiskā aspektā : promocijas 
darba kopsavilkums medicīnas doktora zinātniskā grāda 
iegūšanai, specialitāte — morfoloģija / Liene Smane-Fili-
pova ; darba zinātniskā vadītāja: Māra Pilmane ; oficiālie 
recenzenti: Ilze Štrumfa, Arnis Mugurēvičs, Renata Šim-
kūnaitėi-Rizgeliene ; Rīgas Stradiņa universitāte. — Rīga : 
[Rīgas Stradiņa universitāte], 2016. — 71 lpp. : ilustrācijas ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 59.-66. lpp.

UDK	 616.315-007.254(043)

Smane-Filipova, Liene. Audu funkcionālā morfoloģija 
bērniem ar abpusēju caurejošu lūpas, alveolārā izaugu-
ma un aukslēju šķeltni ontoģenētiskā aspektā : promoci-
jas darbs medicīnas doktora zinātniskā grāda iegūšanai, 
specialitāte — morfoloģija / Liene Smane-Filipova ; darba 
zinātniskā vadītāja: Māra Pilmane ; Rīgas Stradiņa univer-
sitāte. — Rīga, 2016. — 211 lp. : diagrammas, ilustrācijas, 
tabulas ; 30 cm. — Bibliogrāfija: 140.-155. lp. — Teksts lat-
viešu valodā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 616.315-007.254(043)

Smane-Filipova, Liene. Functional morphology of tissues 
in ontogenetic aspect in children with complete bilateral 
cleft lip and palate : summary of the doctoral thesis for 
obtaining the degree of doctor of medicine, speciality — 
morphology / Liene Smane-Filipova ; scientific supervi-
sors: Māra Pilmane ; official reviewers: Ilze Štrumfa, Arnis 
Mugurēvičs, Renata Šimkūnaitėi-Rizgeliene ; Rīgas Stra-



8Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 23 2016. gada 1.–15. decembris

diņa universitāte. — Riga : [Rīgas Stradiņa universitāte], 
2016. — 75 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 63.-
70. lpp.

UDK	 616.315-007.254(043)

Sondore, Antoņina. Anestezioloģijas pamati vairāk nekā 
1000 jautājumos un atbildēs / Antoņina Sondore ; medi-
cīnas redaktore Maija Šetlere ; literārie redaktori: Sarmīte 
Lagzdiņa, Jānis Loja ; vāka māksliniece Iveta Bambere ; bib-
liogrāfe Ināra Silvāne. — 3. izdevums. — Rīga : Medicīnas 
Apgāds, 2016. — 638, [1] lpp. : portrets ; 21 cm. — «Grāmata 
«Anestezioloģijas pamati vairāk nekā 1000 jautājumos un 
atbildēs» ir 2001. un 2011. gadā izdotās analoģiskās grāma-
tas trešais izdevums»—Priekšvārda 7. lpp. — Par autori: 
[3.]-4. lpp. — Bibliogrāfija: 617.-[639.] lpp. — ISBN 978-
9984-813-89-9 (brošēts).

UDK	 616-089.5

Tartaka, Alla. Lielā zelta grāmata : veselība bez zālēm / 
Alla Tartaka ; no krievu valodas tulkojusi Dzintra Dāvidso-
ne ; Lienes Apines vāka mākslinieciskais noformējums. — 
Otrais izdevums. — Rīga : Latvijas ekoloģiskās izglītības 
apgāds «Vieda», ©2016. — 638, [1] lpp. : ilustrācijas, tabu-
las ; 25 cm. — Bibliogrāfija: 626.-[632.] lpp. — Oriģ. nos.: 
Большая золотая книга. — ISBN 978-9934-562-01-3 (ie-
siets).

UDK	 615.89

Tautas veselības gadagrāmata / sastādītāji: Uldis Līkops, 
Laila Štāle, Dana Misiņa ; autori: Ēvalds Apīnis, Pēteris 
Apinis, Karina Basihina, Sintija Bernava, Lita Brice, Alēna 
Butkēviča, Nataļja Cīrule, Raimonda Jākobsone, Raimonds 
Karls, Marija Kirničanska, Biruta Kozlovska, Maija Kron-
berga, Gunta Krukovska, Angelika Krūmiņa, Inga Landsma-
ne, Zane Liepiņa, Ilze Lutere, Dana Misiņa, Kristīne Mozer-
te, Antoņina Priedīte, Gunta Purvēna, Kristīna Putinceva, 
Guna Rijkure, Gunta Rizga, Māris Rizga, Sandra Rozenšto-
ka, Inta Saprovska, Jana Simanovska, Astrīda Stirna, Inese 
Sviestiņa, Agnese Trofimova, Mārtiņš Vespers, Vita Vestma-
ne, Inta Vītola, Inita Zaltāne, Elīna Rotbaha-Zaremba, Van-
da Žulina ; literārā redaktore Ginta Poriete ; priekšvārdu 
sarakstīja Uldis Līkops ; māksliniece Ilze Ozola ; fotogrāfi: 
Egils Einārs Jurševics, Uldis Līkops, Antoņina Priedīte, Ga-
ļina Sokolova, Linda Šetlere, Agnese Trofimova. — Rīga : 
Latvijas Sarkanais Krusts : Medicīnas apgāds, 2015.

2017. — 333, [3] lpp. : ilustācijas, tabulas ; 21 cm. — 
ISBN 978-9984-813-90-5 (brošēts).
UDK	 613(058)

64 Mājturība. Mājsaimniecība. Komunālā un 
sadzīves saimniecība. Sadzīves pakalpojumi

Gaļas ēdieni latviešu gaumē : no Ņinas Masiļūnes recep-
tēm / Monikas Zīles ievads. — [Rīga] : J.L.V., 2016. — 95 lpp. : 
ilustrācijas ; 22 cm. — ISBN 978-9934-20-007-6 (brošēts).

UDK	 641.568(474.3)(083.12)

Klovāne, Ilona. Ķirbji : audzējami, kopjami un ēdami / 
teksts, sastādījums: Ilona Klovāne ; teksts, foto: Aija Gei-
da ; atbildīgā redaktore Jūlija Dibovska ; literārā redaktore 
Inga Bērze ; Aijas Andžānes vāka mākslinieciskais nofor-

mējums. — Rīga : Lauku Avīze, ©2016. — 118, [2] lpp. : ilus-
trācijas ; 21 cm. — ISBN 978-9934-15-259-7 (brošēts).

UDK	 641.55/.56
	 635.622

Konditorejas izstrādājumi bez cepšanas / sastādījusi, re-
daktore Ilze Čerņevska ; Lilijas Rimicānes vāka mākslinie-
ciskā izveide. — Rīga : Avots, ©2016. — 139, [1] lpp. : tabu-
las ; 14 cm. — ISBN 978-9934-534-44-7 (brošēts).

UDK	 641.85(083.12)
	 641.84(083.12)

Meirāne, Signe. Ceļot. Gatavot. Ēst : receptes katram mir-
klim, stundai, dienai / Signe Meirāne ; fotogrāfi: Armands 
Meirāns, Kristīne Dzalbe ; ilustrācijas: Sintija Gadiga. — 
Rīga : AMSMEDIA, ©2016. — 464 lpp. : ilustrācijas, portre-
ti ; 28 cm. — Rādītājs: 458.-[463.] lpp. — ISBN 978-9934-
8642-0-9 (iesiets).

UDK	 641.55

Meirāne, Signe. Crazy about : recipes for every day, every 
second, every moment / Signe Meirāne ; photographer: 
Armands Meirāns, Kristīne Dzalbe ; illustration: Sinti-
ja Gādiga ; translator: Aija Abens. — Rīga : AMSMEDIA, 
©2016. — 464 lpp. : ilustrācijas, portreti ; 28 cm. — Rādī-
tājs: 458.-[463.] lpp. — Oriģ. nos.: Ceļot. Gatavot. Ēst. — 
ISBN 978-9934-8432-9-7 (iesiets).

UDK	 641.55

Ošiņa, Sandra. Eiropas vēsture latviešu virtuvē : 82 recep-
tes, 118 fotogrāfiju, 34 stāsti / Sandra Ošiņa ; māksliniece 
Sandra Ošiņa ; foto: Valdis Ošiņš ; atbildīgā redaktore Evija 
Veide. — Rīga : Lauku Avīze : Izglītības un kultūras atbalsta 
biedrība «Balta», ©2016. — 167 lpp. : ilustrācijas ; 27 cm. — 
ISBN 978-9934-15-264-1 (iesiets).

UDK	 641.568(4)(083.12)
	 392.81(4)

657 Grāmatvedība

Finanšu grāmatvedība / Inguna Leibus, Ingrīda Pēterso-
ne, Anna Jesemčika, Anastasija Svarinska, Regīna Grigorje-
va ; konsultante Gaida Kalniņa ; literārā redaktore Sandra 
Priedīte. — Rīga : Lietišķās informācijas dienests, 2016. — 
326 lpp. : tabulas ; 22 cm. — (Bilances bibliotēka). — Bib-
liogrāfija: 326. lpp. — ISBN 978-9984-896-14-4 (brošēts).

UDK	 657.41/.45

66 Ķīmijas tehnoloģija. Ķīmijas un radniecīgās 
saskarnozares

Stīpniece, Līga. Ar magniju modificētu kalcija fosfātu bi-
okeramikas izstrāde kaulaudu reģenerācijai : promocijas 
darba kopsavilkums / Līga Stīpniece ; zinātniskās vadītājas: 
L. Bērziņa-Cimdiņa, K. Šalma-Ancāne ; oficiālie oponenti: 
Remo Merijs-Meri, Juta Kroiča, Bikramjit Basu ; Rīgas Teh-
niskā universitāte. Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fa-
kultāte. Vispārīgās ķīmijas tehnoloģijas institūts. — Rīga : 
RTU Izdevniecība, 2016. — 35 lpp. : diagrammas, ilustrāci-
jas, tabulas ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 35. lpp. — ISBN 978-
9934-10-879-2 (brošēts).

UDK	 666.3:661.635.41(043)



9Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 23 2016. gada 1.–15. decembris

Stīpniece, Līga. Ar magniju modificētu kalcija fosfā-
tu biokeramikas izstrāde kaulaudu reģenerācijai : pro-
mocijas darbs / Līga Stīpniece ; zinātniskās vadītājas: L. 
Bērziņa-Cimdiņa, K. Šalma-Ancāne ; Rīgas Tehniskā uni-
versitāte. Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultāte. 
Vispārīgās ķīmijas tehnoloģijas institūts. — Rīga : RTU 
Izdevniecība, 2016. — 141 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, 
tabulas ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 122.-141. lpp. — Teksts lat-
viešu valodā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 666.3:661.635.41(043)

Stīpniece, Līga. Development of magnesium modified cal-
cium phosphate bioceramic for bone tissue regeneration : 
summary of doctoral thesis / Līga Stīpniece ; scientific 
supervisors: L. Bērziņa-Cimdiņa, K. Šalma-Ancāne ; official 
reviewers: Remo Merijs-Meri, Juta Kroiča, Bikramjit Basu ; 
Riga Technical University. Faculty of Materials Science and 
Applied Chemistry. Institute of General Chemical Engine-
ering. — Riga : RTU Press, 2016. — 35 lpp. : diagrammas, 
ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 35. lpp. — 
ISBN 978-9934-10-880-8 (brošēts).

UDK	 666.3:661.635.41(043)

662 Sprāgstvielas. Kurināmais

Vīgants, Haralds. Granulu ražošanas ilgtspējīga attīstība : 
promocijas darba kopsavilkums / Haralds Vīgants ; zināt-
niskie vadītāji: Dagnija Blumberga, Ivars Veidenbergs ; 
oficiālie recenzenti: Timo Laukkanen, Ainis Lagzdiņš, Ga-
tis Bažbauers ; Rīgas Tehniskā universitāte. Enerģētikas 
un elektrotehnikas fakultāte. Vides aizsardzības un siltu-
ma sistēmu institūts. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2016. — 
38 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — ISBN 
978-9934-10-892-1 (brošēts).

UDK	 662.638(474.3)(043)

Vīgants, Haralds. Granulu ražošanas ilgtspējīga attīstība : 
promocijas darbs / Haralds Vīgants ; zinātniskie vadītāji: 
Dagnija Blumberga, Ivars Veidenbergs ; Rīgas Tehniskā 
universitāte. Enerģētikas un elektrotehnikas fakultāte. Vi-
des aizsardzības un siltuma sistēmu institūts. — Rīga : RTU 
Izdevniecība, 2016. — 100 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, 
tabulas ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 91.-100. lpp. — Teksts lat-
viešu valodā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 662.638(474.3)(043)

Vīgants, Haralds. Sustainable development of pellets 
production : summary of the doctoral thesis / Haralds 
Vigants ; scientific supervisors: Dagnija Blumberga, Ivars 
Veidenbergs ; official reviewers: Timo Laukkanen, Ainis 
Lagzdiņš, Gatis Bažbauers ; Riga Technical University. Fa-
culty of Power and Electrical Engineering. Institute of Ener-
gy Systems and Environment. — Riga : RTU Press, 2016. — 
36 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — ISBN 
978-9934-10-891-4 (brošēts).

UDK	 662.638(474.3)(043)

665.5 Ēteriskās eļļas. Parfimērija. Kosmētika

Zagorovska, Ksenija. «Dzintara» aromāts / Ksenija Za-
gorovska ; no krievu valodas tulkoja Jūlija Dibovska ; at-
bildīgā redaktore Liene Soboļeva ; literārā redaktore Li-

gita Smilga ; mākslinieks Jānis Pavlovskis ; noformējumā 
izmantotas Jāņa Pavlovska, Ksenijas Zagorovskas fotog-
rāfijas. — Rīga : Jumava, ©2016. — 207 lpp. : ilustrācijas, 
portreti ; 21 cm. — «Latvijai 100»—Titullapā. — ISBN 978-
9934-11-986-6 (iesiets).

UDK	 665.58(474.362.2)(091)

7 MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. SPORTS

Daugavpils Universitāte. Mākslas zinātņu institūts. 
Rudens konference (5 : 2016 : Daugavpils, Latvija). 
Daugavpils Universitātes Mūzikas un mākslu fakultātes 
Mākslas zinātņu institūta 5. Rudens zinātniskās konfe-
rences 28.10.2016. tēzes / sastādītāja un Rīcības komitejas 
priekšsēdētāja Zeltīte Barševska ; dizainere Dita Kiceja-Sla-
vicka. — Daugavpils : Daugavpils Universitātes Akadēmis-
kais apgāds «Saule», 2016. — 20, [4] lpp. ; 21 cm. — ISBN 
978-9984-14-773-4 (brošēts).

UDK	 7/9(474.3)(062)

72 Arhitektūra

Krūmiņš, Arturs. Latgales koka baznīcas : Romas katoļu 
draudzēs 18. gadsimtā / Arturs Krūmiņš ; mākslinieks Val-
dis Villerušs ; priekšvārdu sarakstīja: Zbigņevs Stankevičs, 
Guntis Gailītis ; pēcvārda autors Ojārs Spārītis. — [2. izde-
vums]. — Rīga : J.L.V, ©2016. — 191, [1] lpp., [48] lpp. iel. : 
faksimili, ilustrācijas, karte ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 181.-
184. lpp. — ISBN 978-9934-11-949-1 (iesiets).

UDK	 726.54(474.38)
	 72.023:691.11(474.38)
	 272-523.42(474.38)

75 Glezniecība

Šmite, Edvarda. Kārlis Hūns : vienkāršās tiešamības skais-
tums / Edvarda Šmite ; māksliniece Inta Sarkane ; latviešu 
valodas redaktore Cilda Redliha ; tulkotāji angļu valodā: 
Amanda Jātniece, Iveta Boiko ; angļu teksta redaktore Iveta 
Boiko ; tulkotāji krievu valodā: Aleksandrs Zapoļs, Edvarda 
Šmite ; krievu teksta redaktors Aleksandrs Zapoļs ; biblio-
grāfija: Evija Skaistkalne ; fotogrāfi: Normunds Brasliņš, 
Jānis Pipars, Mārtiņš Ošs, Valērijs Jegorovs. — Rīga : Ne-
putns, ©2016. — 223 lpp. : faksimili, ilustrācijas, portreti ; 
27 cm. — Uz vāka nosaukums arī angļu valodā: Carl Jacob 
Wilhelm Huhn; krievu valodā: Карл Федорович Гун. — 
Personu rādītājs: 200.-202. lpp. — Bibliogrāfija: 203.-
208. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu valodā, 
ievadraksts paralēli angļu un krievu valodā. — ISBN 978-
9934-512-82-7 (iesiets).

UDK	 75.071.1(474.3)

Zuters, Uldis. Mana ainava : katalogs / teksts, dizains: Ul-
dis Zuters ; foto: Jānis Šabanovs, Uldis Zuters, Mārcis Stum-
bris ; tulkojums: Gundega Goldšmite. — [Jelgava] : [Ģ. Eliasa 
Jelgavas Vēstures un mākslas muzejs], 2016. — [106] lpp. : 
ilustrācijas, portrets ; 22 cm. — Teksts paralēli latviešu un 
franču valodā. — ISBN 978-9934-8186-5-3 (iesiets).

UDK	 75(474.3)
	 75.071.1(474.334.2)(083.82)
	 75.047(474.3)(083.82)



10Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 23 2016. gada 1.–15. decembris

77 Fotogrāfija un līdzīgi procesi

Teivāne, Katrīna. Fotomākslas attīstība Latvijā un Ro-
berta Johansona (1877-1959) radošā darbība : promocijas 
darba kopsavilkums / Katrīna Teivāne-Korpa ; zinātnis-
kais vadītājs Eduards Kļaviņš ; oficiālie recenzenti: Jānis 
Kalnačs, Stella Pelše ; Inga Pērkone-Redoviča ; Latvijas 
Mākslas akadēmija = The development of art photography 
in Latvia and the legacy of Roberts Johansons (1877-1959) : 
summary of the doctoral thesis / Katrīna Teivāne-Korpa ; 
scientific supervisor Eduards Kļaviņš ; Art Academy of Lat-
via. — Rīga : Latvijas Mākslas akadēmija, 2016. — 51 lpp. ; 
21 cm. — Teksts latviešu un angļu valodā, ar atsevišķām 
titullapām, vāka noformējums abās valodās. — ISBN 978-
9934-541-18-6 (brošēts).

UDK	 77.04(474.3)(043.2)
	 77-051(474.3)(043.2)

791 Kinematogrāfija. Filmas (kinofilmas)

Āboliņa, Daira. Jāņa Streiča maģiskais reālisms : 22 fil-
mas / Daira Aboliņa ; redkolēģija: tekstu redaktore Kristī-
ne Matīsa, zinātniskā redaktore Zane Balčus, palīgredakto-
ri Dace Sparāne-Freimane, Jānis Oga ; māksliniece Katrīna 
Vasiļevska ; filmu kardiogrammu dizains: Toms Harjo. — 
Rīga : Dienas Grāmata : Biedrība Ekrāns, ©2016. — 490, 
[5] lpp. : faksimili, ilustrācijas, portreti ; 25 cm. — («Kino 
raksti» bibliotēka). — «Streiča gads». — Personu rādītājs: 
484.-[487.] lpp. — ISBN 978-9934-546-31-0 (iesiets).

UDK	 791.633-051(474.3)(047.53)
	 791.2(474.3)

796 Sports. Spēles. Fiziskā kultūra

Čuprika, Aleksandra. Fiziskā kapitāla veicināšana fitne-
sā : promocijas darba kopsavilkums pedagoģijas doktora 
grāda iegūšanai sporta zinātnes nozares sporta pedagoģi-
jas apakšnozarē / Aleksandra Čuprika ; zinātniskie vadītā-
ji: Andra Fernāte, Roland Seiler ; recenzenti: Tatjana Koķe, 
Guntars Selga, Viesturs Lāriņš ; Latvijas Sporta pedagoģijas 
akadēmija = Promotion of physical capital in fitness : sum-
mary of doctoral thesis for obtaining the doctoral degree in 
pedagogy in the branch of sport science in the sub-branch of 
sport pedagogy / Aleksandra Čuprika ; scientific advisors: 
Andra Fernāte, Roland Seiler ; official reviewers: Tatjana 
Koķe, Guntars Selga, Viesturs Lāriņš ; Latvian Academy of 
Sport Education. — Rīga : Latvijas Sporta pedagoģijas aka-
dēmija, 2016. — 109 lpp. : shēmas, tabulas ; 21 cm. — Teksts 
latviešu un angļu valodā, ar atsevišķām titullapām. — ISBN 
978-9934-520-31-0 (brošēts).

UDK	 796.012(043)

Čuprika, Aleksandra. Fiziskā kapitāla veicināšana fitne-
sā : promocijas darbs pedagoģijas doktora grāda iegūšanai 
sporta zinātnes nozares sporta pedagoģijas apakšnozarē / 
Aleksandra Čuprika ; zinātniskie vadītāji: Andra Fernāte, 
Rolands Seilers (Roland Seiler) ; Latvijas Sporta pedago-
ģijas akadēmija. — Rīga, 2016. — 290 lp. : diagrammas, 
ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 31 cm. — (Ieguldījums tavā 
nākotnē). — Bibliogrāfija: 192.-209. lp.

UDK	 796.012(043)

Latvija Rio = Latvia at the games of the XXXI Olympiad in 
Rio : 2016.05.08.-21.08. / redaktors un sastādītājs Dainis 
Caune ; angļu teksta redaktors Valdis Jānis Kursietis ; tek-
sti: Dainis Caune, Māris Zembergs, Ingmārs Jurisons, Uldis 
Strautmanis, Ints Megnis, Māris Rīmenis, Laura Slišāne 
priekšvārdu sarakstīja Aldons Vrubļevskis ; ; foto: Ilmārs 
Znotiņš, Romāns Kokšarovs, Aivars Liepiņš, Viesturs Ser-
dāns, Dainis Caune, Alfreds Pļadis, Juris Bērziņš-Soms ; 
mākslinieks Rihards Delvers. — [Rīga] : Latvijas Olimpiskā 
komiteja, ©2016. — 244 lpp. : ilustrācijas, portreti, tabulas ; 
30 cm. — Teksts paralēli latviešu un angļu valodā. — ISBN 
978-9934-8034-6-8 (iesiets).

UDK	 796.032.2(815.3)
	 796.071(474.3)

799 Makšķerēšana. Medības. Šaušanas sports

Latvijas Avīzes makšķernieka gadagrāmata / sastādītājs 
un priekšvārda autors Aldis Sāvičs ; redaktore Dzintra Zālī-
te ; foto: Matīss Ābiķis, Mārtiņš Balodis, Igors Dzilna, Māris 
Eisaks, Armands Endzelis, Ilze Fridrihsone, Felikss Klagišs, 
Ināra Koha, Agris Ķesa, Ojārs Lūsis, Māris Olte, Vladimirs 
Poludeņs, Aldis Sāvičs, Kate Šterna, Dzintra Zālīte, Mārcis 
Ziņģis ; Gata Šļūkas karikatūras. — Rīga : Lauku Avīze, 2016.

2017. — 221, [2] lpp. : ilustrācijas, portreti, tabulas ; 
19 cm. — ISBN 978-9934-15-215-3 (brošēts).
UDK	 799.1(058)

8 VALODAS. VALODNIECĪBA. LITERATŪRA

Balodīši ligzdiņā : ģimeniski tosti / sastādījusi Cilda Lapsi-
ņa. — Rīga : Didam, [2016]. — 67 lpp. ; 15 cm. — Izdevējzi-
ņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-557-06-4 
(brošēts).

UDK	 82-5

Kāzu jubilejā : tosti / sastādījusi Cilda Lapsiņa. — Rīga : Di-
dam, [2016]. — 67 lpp. ; 15 cm. — ISBN 978-9934-557-05-7 
(brošēts).

UDK	 82-5

Rūgts! : kāzu tosti un vēlējumi / sastādījusi Cilda Lapsi-
ņa. — Rīga : Didam, [2016]. — 67 lpp. ; 15 cm. — ISBN 978-
9934-557-04-0 (brošēts).

UDK	 82-5

Sveiks lai dzīvo! : jubilejas tosti / sastādījusi Cilda Lapsi-
ņa. — Rīga : Didam, [2016]. — 67 lpp. ; 15 cm. — Izdevējzi-
ņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-557-07-1 
(brošēts).

UDK	 82-5

811.174 Latviešu valoda

Rogenbuka, Inta. Vidzemnieku uzvārdi / Inta Rogenbu-
ka ; atbildīgā redaktore Marija Leščinska ; literārā redak-
tore Krista Aleksandere. — [Rīga] : J.L.V., ©2016. — 198, 
[1] lpp. : faksimili ; 20 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. — Bibliogrāfija: 189.-[197.] lpp. un zemsvītras 
piezīmēs. — ISBN 978-9934-20-002-1 (brošēts).

UDK	 811.174’373.23(474.36)



11Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 23 2016. gada 1.–15. decembris

821 Daiļliteratūra

821.111 Angļu literatūra

Ārčers, Džefrijs. Stiprāks par zobenu : romāns / Džerijs 
Ārčers ; no angļu valodas tulkojusi Liene Akmens ; vāka 
dizains: Artūrs Zariņš ; redaktore Ingūna Jundze. — Rīga : 
Kontinents, ©2016. — 413, [1] lpp. ; 21 cm. — «Valdzinošais 
stāsts par Kliftonu un Beringtonu ģimenēm turpinās»—
Vāka 4. lpp. — Oriģ. nos.: Mightier than the sword. — ISBN 
978-9984-35-849-9 (iesiets).

UDK	 821.111-31

Blaitona, Enida. Slavenais piecnieks / Enida Blaitona ; no 
angļu valodas tulkojusi Ieva Elsberga ; māksliniece Una Lei-
tāne ; redaktore Māra Rune. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2016.

4, Piedzīvojumi Kontrabandistu smailē. — 197, [2] lpp. : 
ilustrācijas ; 21 cm. — (Lasītprieks!, ISSN 1407-3730). — 
Oriģ. nos.: The famous five. Five go to smuggler’s top. — 
ISBN 978-9934-0-5923-0 (iesiets).
UDK	 821.111-93-32

Čestertons, G. K. Tēva Brauna neticība : detektīvromāns / 
G. K. Čestertons ; no angļu valodas tulkojusi un pēcvārdu 
sarakstījusi Dagnija Dreika ; mākslinieciskā izveide: Li-
lija Rimicāne. — [Jūrmala] : Apgāds «Daugava», 2016. — 
287 lpp. ; 20 cm. — Oriģ. nos.: The incredulity of Father 
Brown. — ISBN 978-9984-41-107-1 (brošēts).

UDK	 821.111-312.4

Džeimsa, Erika. Sveika, mana jaunā dzīve! : romāns / Erika 
Džeimsa ; no angļu valodas tulkojusi Biruta Vaivode ; vāka 
dizains: Dairis Hofmanis ; redaktore Liene Akmens. — 
Rīga : Kontinents, ©2016. — 477 lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: 
Promises, promises. — ISBN 978-9984-35-819-2 (iesiets).

UDK	 821.111-31

Gregorija, Filipa. Trīs māsas, trīs karalienes : vēsturisks 
romāns / Filipa Gregorija ; no angļu valodas tulkojusi Di-
āna Breita ; vāka dizains: Artūrs Zariņš ; redaktore Lie-
ne Akmens. — Rīga : Kontinents, ©2016. — 509, [1] lpp. ; 
21 cm. — Oriģ. nos.: Three sisters, three queens. — ISBN 
978-9984-35-851-2 (iesiets).

UDK	 821.111-311.6

Greiems, Kenets. Vējš vītolos / Kenets Greiems ; no an-
gļu valodas tulkojis Mārtiņš Poišs ; dziesmiņas atdzejo-
jusi Laima Līvena ; Ernesta H. Šeparda ilustrācijas ; vāka 
māksliniece Agija Staka ; redaktore Daina Randare. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, ©2016. — 265, [2] lpp. : ilustrācijas ; 
20 cm. — (Lasītprieks!, ISSN 1407-3730). — Oriģ. nos.: The 
wind in the willows. — ISBN 978-9934-0-6620-7 (brošēts).

UDK	 821.111-93-32

Grīna, Sallija. Zaudētā puse / Sallija Grīna ; no angļu va-
lodas tulkojusi Ieva Elsberga ; redaktore Dace Markota. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, [2016]. — 335, [1] lpp. ; 21 cm. — (Tum-
šā puse (triloģija) / Sallija Grīna ; [3]). — Titullapas 2. pusē: 
Zvaigzne ABC, izdevums 2017. — «Satriecošās triloģijas 
«Tumšā puse» aizraujošais noslēgums»—Vāka 4. lpp. — 
Oriģ. nos.: Half lost. — ISBN 978-9934-0-6448-7 (iesiets).

UDK	 821.111-93-3

Hora, Reičela. Cerību spārnos : romāns / Reičela Hora ; 
no angļu valodas tulkojusi Sintija Rimšele ; vāka dizains: 
Dairis Hofmanis ; redaktore Marta Tālmane. — Rīga : Kon-

tinents, ©2016. — 413 lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: The house 
on bellevue gardens. — ISBN 978-9984-35-842-0 (iesiets).

UDK	 821.111-31

Leisijs, Džošs. Pūķu aukļa lidojums / Džošs Leisijs ; Gerija 
Pārsonsa ilustrācijas ; tulkojusi Eva Jansone ; redaktore Ilze 
Zvirgzda. — Rīga : Egmont Publishing, [2016]. — 71 lpp. : 
ilustrācijas ; 20 cm. — Oriģ. nos.: The dragonsitter takes 
off. — ISBN 978-9934-16-344-9 (brošēts).

UDK	 821.111-93-34

Stīvensons, Roberts Lūiss. Bagātību sala : romāns / Ro-
berts Lūiss Stīvensons ; ilustrējis Frens Parenjo ; no an-
gļu valodas tulkojusi Mirdza Ķempe ; autora biogrāfiju un 
dzejoli [5.] lpp. tulkojusi Daina Grūbe. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, ©2016. — 415 lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — (Ilustrētā 
klasika). — «Nesaīsināts teksts»—Uz vāka. — Par autoru: 
408.-415. lpp. — Oriģ. nos.: Treasure island. — ISBN 978-
9934-0-4737-4 (iesiets).

UDK	 821.111-93-311.3

821.111(71) Kanādiešu literatūra angļu valodā

Atvuda, Mārgareta. Sirds mirst pēdējā / Mārgareta Atvu-
da ; no angļu valodas tulkojusi Silvija Brice ; tulkotājas re-
dakcijā ; vāka dizainu adaptēja Ilze Isaka. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, ©2016. — 399, [1] lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: The heart 
goes last. — ISBN 978-9934-0-6438-8 (iesiets).

UDK	 821.111(71)-31

821.111(73) Amerikāņu literatūra

Baldači, Deivids. Pēdējā jūdze : romāns / Deivids Balda-
či ; no angļu valodas tulkojusi Liene Akmens ; vāka dizains: 
Artūrs Zariņš ; redaktore Ingūna Jundze. — Rīga : Konti-
nents, ©2016. — 460 lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: The last 
mile. — ISBN 978-9984-35-838-3 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-312.4

Bleka, Holija. Vara bruņu cimds : romāns / Holija Bleka, 
Kasandra Klēra ; Skota Fišera ilustrācijas ; tulkojusi Dace 
Andžāne ; redaktore Antra Jansone. — Rīga : Egmont Pub-
lishing, [2016]. — 264, [1] lpp. : ilustrācijas ; 22 cm. — (Ma-
ģistrija / Holija Bleka, Kasandra Klēra ; 2. grāmata). — Par 
autorēm: [265.] lpp. — Oriģ. nos.: The Copper Gountlet. — 
ISBN 978-9934-16-338-8 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-93-34

Kinnijs, Džefs. Grega dienasgrāmata / Džefs Kinnijs ; no 
angļu valodas tulkojusi Daina Ozoliņa ; redaktore Daina 
Grūbe. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2016]. 

Rodriks rullē. — 217, [1] lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — 
(Grega dienasgrāmata / Džefs Kinnijs ; 2). — Titullapas 2. 
pusē: ©Zvaigzne ABC, izdevums 2017. — Oriģ. nos.: Diary 
of a wimpy kid. Rodrick rules. — ISBN 978-9934-0-6643-
6 (brošēts).
UDK	 821.111(73)-93-32

Strauta, Elizabete. Mani sauc Lūsija Bārtone : romāns / 
Elizabete Strauta ; no angļu valodas tulkojusi Santa Liģe-
re ; literārā redaktore Dzintra Auziņa. — Rīga : BaibaBooks, 
©2016. — 143 lpp. ; 21 cm. — Oriģ. nos.: My name is Lucy 
Barton. — ISBN 978-9934-539-12-1 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-31



12Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 23 2016. gada 1.–15. decembris

Verāna, Samanta. Septiņas vēstules no Parīzes / Saman-
ta Verāna ; Vitas Lēnertes vāka dizains ; tulkojums: Anne 
Sauka ; redaktore Marta Ābele. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2016]. — 267, [2] lpp. : portrets ; 23 cm. — Izdošanas 
gads titullapas otrā pusē: ©2017. — «Patiess stāsts»—Uz 
vāka. — Par autori: [269.] lpp. — Oriģ. nos.: Seven letters 
from Paris. — ISBN 978-9934-0-6064-9 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-31

821.111(94) Austrāliešu literatūra angļu valodā

Heizs, Terijs. Es esmu Svētceļnieks / Terijs Heizs ; no an-
gļu valodas tulkojusi Sandra Rutmane ; redaktore Dace 
Barone. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2016]. — 670, [1] lpp. ; 
23 cm. — (Zvaigznes trilleris). — Titullapas 2. pusē: Zvaig-
zne ABC, izdevums 2017. — Oriģ. nos.: I am Pilgrim. — ISBN 
978-9934-0-6373-2 (iesiets).

UDK	 821.111(94)-312.4

821.112.2 Vācu literatūra

Cimmermane, Irēne. Mis Edisona — mūsu ģeniālā ķer-
tā skolotāja / Irēne Cimmermane ; tulkojusi Dace Tīla-
ne ; redaktore Ilze Zvirgzda. — Rīga : Egmont Publishing, 
[2016]. — 207 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — Nosaukumā 
vārds «ģeniālā» pārsvītrots. — Par autori: [2.] lpp. — Oriģ. 
nos.: Mis Edison — Unsere (geniale) verrückte Lehrerin. — 
ISBN 978-9934-16-332-6 (brošēts).

UDK	 821.112.2-93-34

Lindstrēma, Inga. Saulgriežu dziesma : mīlas stāsts no 
Zviedrijas / Inga Lindstrēma ; no vācu valodas tulkojusi 
Brigita Kabuce ; Ivara Vimbas vāka grafiskais noformē-
jums ; atbildīgā redaktore Irīna Meļņika. — Rīga : Jumava, 
©2016. — 190 lpp. ; 19 cm. — Oriģ. nos.: Mittsommerlie-
be. — ISBN 978-9934-11-999-6 (brošēts).

UDK	 821.112.2-31

821.113.6 Zviedru literatūra

Hējers, Dāns. Rēgs bēniņos un citi spoku stāsti / Dāns Hē-
jers ; Jonnas Bjērnšērnas ilustrācijas ; no zviedru valodas 
tulkojusi Ieva Pudure ; redaktore Daina Grūbe. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, ©2016. — 63, [1] lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — 
Oriģ. nos.: Vålnaden på vinden och andra spökhistorien. — 
ISBN 978-9934-0-5996-4 (iesiets).

UDK	 821.113.6-93-32

Lekberga, Kamilla. Bākas sargi : detektīvromāns / Kamilla 
Lekberga ; tulkojusi Dace Andžāne ; Leldes Šēnfeldes vāka 
mākslinieciskais noformējums ; atbildīgā redaktore Eva 
Jansone. — Rīga : Jumava, ©2016. — 406, [1] lpp. ; 24 cm. — 
(Jumavas grāmatas — Tava laika patiesā vērtība). — Tul-
kots no izdevuma angļu valodā: «The lost boy». — Oriģ. 
nos.: Fyrvaktaren. — ISBN 978-9934-20-011-3 (iesiets).

UDK	 821.113.6-312.4

821.133.1 Franču literatūra

Sī, Ežēns. Lepnības grēks : romāns par Francijas bagātāko 
mantinieci / Ežēns Sī ; no franču valodas tulkojusi Dagni-
ja Dreika ; mākslinieciskā izveide: Lilija Rimicāne ; vākam 
izmantots mākslinieka James Tissot (1836-1902) darbs. — 

[Jūrmala] : Apgāds «Daugava», 2016. — 311, [1] lpp. ; 
21 cm. — (XIX gadsimta klasiķi). — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — Oriģ. nos.: L’orgueil. — ISBN 978-9984-
41-108-8 (brošēts).

UDK	 821.133.1-31

821.161.1 Krievu literatūra

Ļevkins, Andrejs. Dūmi miglā / Andrejs Ļevkins ; no krie-
vu valodas tulkojis Guntis Berelis ; tulkojuma redaktore 
Ieva Kolmane ; mākslinieks Zigmunds Lapsa. — [Rīga] : 
Орбита, 2016. — 111 lpp. : ilustrācijas ; 18 cm. — Izdevējzi-
ņas precizētas ISBN aģentūrā. — Oriģ. nos.: Дым внутрь 
погоды. — ISBN 978-9934-8476-5-3 (brošēts).

UDK	 821.161.1-3(474.3)

Maša un Lācis. — Rīga : Egmont Publishing, [2016]. 
Darbīgie stāsti / idejas un tēlu autors: O. Kuzovkovs ; 

galvenais mākslinieks: I. Trusovs ; tulkojusi Anna Bērzi-
ņa ; redaktore Ilze Zvirgzda. — 71, [1] lpp. : ilustrācijas ; 
22 cm. — Nosaukums no vāka. — Oriģ. nos.: Маша и 
медведь. — ISBN 978-9934-16-328-9 (iesiets).

Svētki uz ledus : stāsts miedziņam / idejas un tēlu au-
tors: O. Kuzovkovs ; mākslinieki: I. Trusovs, J. Zacepina, 
J. Ivaškina, M. Ņefjodova, N. Konstantinova ; teksta auto-
re Ņ. Imanova ; tulkojusi Anna Bērziņa ; redaktore Ilze 
Collenkopfa. — [15] lpp., [2] lp. uzlīmes : ilustrācijas ; 
20 cm. — «Ar uzlīmēm»—Uz vāka. — Oriģ. nos.: Маша и 
медведь. — ISBN 978-9934-16-220-6 (brošēts).
UDK	 821.161.1-93-32

Левкин, Андрей. Дым внутрь погоды / Андрей Лев-
кин ; редактор Александр Заполь ; художник Зигмундс 
Лапса. — [Rīga] : Орбита, 2016. — 122 lpp. : ilustrācijas ; 
18 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 
978-9934-8476-4-6 (brošēts).

UDK	 821.161.1-3(474.3)

821.162.3 Čehu literatūra

Kohouts, Pavels. Diplomēta bende : romāns / Pavels Ko-
houts ; no čehu valodas tulkojusi Sandra Nikuļceva ; at-
bildīgā redaktore Anna Pavlovska ; literārā redaktore Irī-
da Miska. — [Rīga] : J.L.V., 2016. — 359, [1] lpp. : tabulas ; 
23 cm. — Oriģ. nos.: Katyně. — ISBN 978-9934-20-006-9 
(iesiets).

UDK	 821.162.3-31

821.174 Latviešu literatūra

Apškrūma, Kornēlija. Ceļojums pēc Ziemassvētku eglī-
tes / Kornēlija Apškrūma ; Maijas Brences ilustrācijas. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, ©2016. — [16] lpp. : ilustrācijas ; 
24 cm. — Grāmata sagatavota pēc 2003. gada izdevuma. — 
ISBN 978-9934-0-6578-1 (brošēts).

UDK	 821.174-93-1

Bergmanis, Mārtiņš. Piecas minūtes sev : dzeja / Mārtiņš 
Bergmanis ; dizains: Alvis Inne ; literārā redaktore Linda 
Lauze ; fotogrāfijas: Raivo Sarelainens ; Lustīgais Blumī-
zers. — Rīga : Dardedze, 2016. — 95, [3] lpp. : ilustrācijas ; 
14×15 cm + 2 CD. — ISBN 978-9934-19-006-3 (iesiets).

UDK	 821.174-1



13Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 23 2016. gada 1.–15. decembris

Bokta, Dace. Dzejolīši katrai dienai / Dace Bokta, Elīna 
Eglīte ; vāka zīmējuma autore Liene Skuja. — Ādaži : PPII 
«Pasaku valstība», 2015. — 28 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — 
Aprakstīts pēc vāka. — Ilustrācijām izmantoti privātās 
pirmsskolas izglītības iestādes «Pasaku valstība» audzēk-
ņu darbi. 

UDK	 821.174-93-1

Briedis, Leons. Staigājošā kāja / Leons Briedis ; māksli-
nieks Aleksejs Naumovs ; redaktors Jānis Vādons. — Rīga : 
Pētergailis, [2016]. — 45, [2] lpp. : ilustrācijas ; 26 cm. — 
ISBN 978-9984-33-429-5 (iesiets).

UDK	 821.174-93-1

Hansone, Helma. Saules otrā puse : vēsturisks romāns / 
Helma Hansone ; fotogrāfs Pēteris Gorenko. — Daugavpils : 
Helma Hansone, [2016].

1. grāmata, Pilskalni dzīvo. — 303 lpp. : ilustrācijas ; 
20 cm. — ISBN 978-9984-39-598-2 (brošēts).

2. grāmata, Pilskalni mirst. — 303 lpp. : ilustrācijas ; 
20 cm. — ISBN 978-9984-39-599-9 (brošēts).

3. grāmata, Jaunie laiki. — 251 lpp. : ilustrācijas ; 
20 cm. — ISBN 978-9984-39-600-2 (brošēts).
UDK	 821.174-311.6

Ivanova, Līna. Zeķu Zaķa dzimšanas diena : pasaka ar jaut-
riem uzdevumiem / teksts un ilustrācijas: Līna Ivanova ; 
redaktore Guna Pitkevica. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2016.

2. grāmata. — 44, [1] lpp. : ilustrācijas ; 27 cm. — ISBN 
978-9934-0-6054-0 (iesiets).
UDK	 821.174-93-32

Johansons, Pāvils. Paisums un bēgums : dzejoļu izlase / 
Pāvils Johansons ; redaktors un ievada autors Jānis Rok-
pelnis ; dizains: Armands Zelčs. — Rīga : Neputns, 2016. — 
133 lpp. ; 22 cm. — ISBN 978-9934-565-02-1 (iesiets).

UDK	 821.174-1

Judina, Dace. Septiņi vakari / Dace Judina ; Artura Nīmaņa 
vāka mākslinieciskais noformējums ; atbildīgā redaktore 
Inga Ābelīte ; literārā redaktore Dzintra Zālīte ; foto: Dace 
Judina, Arturs Nīmanis, Krists Čaupals, Varis Eversons. — 
Rīga : Lauku Avīze, ©2016. 

Ozoli. Māju un dzimtas stāsts. — 218, [5] lpp. : ģenea-
loģiskā tabula, ilustrācijas ; 21 cm. — (Latvijas simtga-
des romāni ; 1. grāmata). — «Šī ir pirmā sērijas «Latvijas 
simtgades romāni» grāmata. Top turpinājums — «Gre-
dzens»»—Vāka 4. lpp. — ISBN 978-9934-15-261-0 (ie-
siets).
UDK	 821.174-31

Ķēķe, Anita. Sapņu karuselis : dzejoļu krājums / Anita 
Ķēķe ; redaktore un priekšvārda autore Rasma Urtāne ; 
mākslinieciskais noformējums: Endijs Zariņš, Jānis Zariņš ; 
foto: Melita Zariņa. — [Latvija] : Anita Ķēķe, 2016. — 152, 
[7] lpp. : ilustrācijas, portreti ; 21 cm. — Par autori: 7.-
9. lpp. — ISBN 978-9934-8593-2-8 (brošēts).

UDK	 821.174-1

Laukmane, Maija. Par ko sapņo 7 vārnas : dzejoļi / M. 
Laukmane ; māksliniece Antra Auziņa-Bajāre ; atbildīgā 
redaktore Liene Soboļeva. — Rīga : Jumava, ©2016. — 40, 
[4] lpp. : ilustrācijas ; 24 cm. — ISBN 978-9934-20-008-3 
(brošēts).

UDK	 821.174-93-1

Pastore, Luīze. Pēdējais ķēniņš / Pastore Luīze ; ilustrējusi 
Elīna Brasliņa ; literārā redaktore Sigita Kušnere. — Rīga : 
Neputns, ©2016. — 59 lpp. : ilustrācijas ; 22 cm. — (Mākslas 
detektīvi ; 5. grāmata). — Priekštitullapā: Voldemārs Irbe, 
Vakars (20. gs. 20. gadi). — ISBN 978-9934-565-00-7 (brošēts).

UDK	 821.174-93-312.4

Pavlins, Arnolds. Es tevi redzu neskatoties : [dzejoļu krā-
jums] / Arnolds Pavlins. — [Rīga] : Anna Pavlina, 2016. — 
120 lpp. ; 20 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentū-
rā. — ISBN 978-9934-14-992-4 (brošēts).

UDK	 821.174-1

Pie eglītes : dzejoļi, dziesmas un gardi stāsti gaišiem svēt-
kiem / atbildīgā redaktore Marija Leščinska. — [Rīga] : 
J.L.V., ©2016. — 28, [3] lpp. : ilustrācijas, notis ; 29 cm. — 
Iespiedziņās: Margarita Stāraste, teksts ; Alfrēds Krūklis, 
tulkojums latviešu valodā. — ISBN 978-9934-20-024-3 
(brošēts).

UDK	 821.174(082)
	 783.28

Rubenis, Juris. Tu un es : mīlestība, attiecības, sekss : 
domu graudi / Juris Rubenis, Māra Subača zīmējumi ; Intas 
Sarkanes dizains ; redaktore Zane Seņkova ; izmantoti frag-
menti no Lindas Daņiļevskas gleznām. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2016]. — [63] lpp. : ilustrācijas ; 16 cm. — «Apgāds 
Zvaigzne ABC, 2017»—Iespiedziņās. — ISBN 978-9934-0-
6580-4 (iesiets).

UDK	 821.174-84

Rūķu grāmata : izskats, dzīvesvieta, paradumi un tas viss 
tepat Latvijā / teksts un sakārtojums: Inguna Kļava Švan-
ka, Inese Pelūde ; bildes: Agija Staka ; dizains: Edgars 
Švanks. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2016. — [59] lpp. : ilus-
trācijas, karte, notis ; 22 cm. — ISBN 978-9934-0-6593-4 
(iesiets).

UDK	 821.174-93-1
	 821.174-93-32

Stumbre, Lelde. Pūcīte ar zeltainajām acīm / Lelde 
Stumbre ; mākslinieks Edgars Folks ; redaktore Gundega 
Sēja. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2016]. — 79, [1] lpp. : ilustrā-
cijas ; 25 cm. — Titullapas 2. pusē: Zvaigzne ABC, izdevums 
2017. — ISBN 978-9934-0-5543-0 (iesiets).

UDK	 821.174-93-32

Štelmahere, Vita. Piglas stāsti / Vita Štelmahere ; atbildīgā 
redaktore Liene Soboļeva ; māksliniece Kristīne Ramane ; 
vāka grafiskais noformējums: Ivars Vimba. — Rīga : Juma-
va, ©2016. 

Piedzīvojumi ar kartupeļiem. — 142, [2] lpp. : ilustrāci-
jas ; 20 cm. — ISBN 978-9934-11-990-3 (brošēts).
UDK	 821.174-93-32

Tirzmaliete. Kas mūs radīja, tā Augstā vara… / Tirzma-
liete ; Normunda Treija sakārtojums un komentāri ; vāka 
noformējums: Ints Vikmanis. — Rīga : NT2015, 2016. — 
75 lpp. : ilustrācijas, portreti ; 22 cm. — «Tirzmalie-
tei-140»—[5.] lpp. — «Tirzas perioda (1876-1912) reliģiskas 
ievirzes dzeja. Divdesmit dzejoļi dvēseles pārdomu noska-
ņās»—Uz vāka. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — 
ISBN 978-9934-8580-1-7 (iesiets). — 100 eks.

UDK	 821.174-1
	 821.174(092)



14Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 23 2016. gada 1.–15. decembris

Tomašs, Jānis. Melnie darba cimdi : dzejas krājums / Jānis 
Tomašs ; redaktors un priekšvārda autors Aivars Eipurs ; 
dizains: Inguna Cepīte. — Rīga : Pētergailis, [2016]. — 
63 lpp. ; 16 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentū-
rā. — ISBN 978-9984-33-433-2 (brošēts).

UDK	 821.174-1

Tu nevari mazāk būt : mīlas lirika / autori: Velta Brinza, 
Aija Celma, Lauma Daugiša, Brigita Kārkliņa, Jānis Keičs, In-
gūna Lipska, Gaida Pūliņa, Rasma Urtāne, Anita Zvaigzne ; 
grāmatas sastādītāja Rasma Urtāne ; māksliniece Ivanda 
Spulle Meiere. — [Jelgava] : [Rasma Urtāne], 2016. — 317, 
[2] lpp. : ilustrācijas ; 22 cm. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9934-14-974-0 (iesiets).

UDK	 821.174-1(082)

Upīte, Rūta. Dear God, how i wanted to live! / Rūta Upīte ; 
art design by Madara Bērziņa ; translation into English by 
Rita Liepa ; edited by Kārlis Streips ; foreword by Pēteris 
Bolšaitis, Helmars Rudzītis, Zenta Mauriņa, Anšlavs Eglī-
tis. — Rīga : Vesta-LK, 2016. — 152 lpp. ; 22 cm. — (Laika 
grāmata). — Pirmizdevums: [Bruklina] : Grāmatu Draugs, 
1978. — Oriģ. nos: Vēl tā gribējās dzīvot. — ISBN 978-9934-
511-34-9 (iesiets).

UDK	 821.174-94

Upīte, Rūta. Vēl tā gribējās dzīvot : pārdzīvojumu stāsts / 
Rūta Upīte ; Madaras Bērziņas mākslinieciskais noformē-
jums ; redaktors Kārlis Streips ; priekšvārdu sarakstīja: 
Pēteris Bolšaitis, Helmars Rudzītis, Zenta Mauriņa, Anšlavs 
Eglītis ; uz vāka Evarista Bērziņa foto. — Rīga : Vesta-LK, 
©2016. — 144 lpp. ; 22 cm. — (Laika grāmata). — Pirmiz-
devums: [Bruklina] : Grāmatu Draugs, 1978. — ISBN 978-
9934-511-33-2 (iesiets).

UDK	 821.174-94

Urtāne, Rasma. Tev skūpstu neizdzēst no lūpām : lirika / 
Rasma Urtāne ; māksliniece Mārīte Jevstigņejeva. — [Jelga-
va] : Jelgavas Latviešu biedrība, 2016. — 177, [5] lpp. : ilus-
trācijas ; 20 cm. — ISBN 978-9934-8242-9-6 (brošēts). — 
3000 eks.

UDK	 821.174-1

Vainovska, Gundega O. Kā lācītis Rūdis Ziemassvētkiem 
gatavojās : sirsnīgs stāsts visai ģimenei / teksts un foto: 
Gundega O. Vainovska ; atbildīgā redaktore Eva Jansone. — 
Rīga : Jumava, ©2016. — [47] lpp. : ilustrācijas ; 24 cm. — 
ISBN 978-9934-20-005-2 (brošēts).

UDK	 821.174-93-32

Zemgales vācelīte : literārais almanahs / redaktori: Harijs 
Krūze, Rasma Urtāne ; priekšvārdu sarakstīja Rasma Urtā-
ne ; vāka noformējums un dizains: Endijs Zariņš ; māksli-
niece Lauma Beļska ; foto: Melita Zariņa, Jānis Belovs. — 
Jelgava : Jelgavas Latviešu biedrība, 2016.

2016. — 299, [2] lpp., [8] lp. iel. : ilustrācijas, portreti ; 
20 cm. — ISBN 978-9934-8242-8-9 (brošēts). — 600 eks.
UDK	 821.174-1(082)

82–93 Bērnu literatūra. Jauniešu literatūra

Jautrais autobuss : zvēriņi brauc, līdzi trauc!. — Rīga : Eg-
mont Publishing, 2016. — [10] lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — 

Cietlapu grāmata. — Aprakstīts pēc vāka un iespiedzi-
ņām. — ISBN 978-9934-16-298-5 (iesiets).

UDK	 82-93-1

Sarkangalvīte : lasi, raksti, krāso, līmē / mākslinieks Kar-
loss Buskē ; [teksts]: Beata Wojciechowska-Dudek ; no poļu 
valodas tulkojusi Iveta Ikale ; redaktore Indra Putre. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, ©2016. — [14] lpp., [2] lp. uzlīmes : 
ilustrācijas ; 22 cm. — Aprakstīts pēc vāka un iespiedzi-
ņām. — ISBN 978-9934-0-6478-4 (brošēts).

UDK	 82-93-32

Sniegavīra ballīte : ziemīgs, sirsnīgs stāsts. — Rīga : Eg-
mont Publishing, 2016. — [10] lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — 
Aprakstīts pēc vāka. — Cietlapu grāmata. — ISBN 978-
9934-16-297-8 (iesiets).

UDK	 82-93-32

Trīs sivēntiņi : lasi, raksti, krāso, līmē / mākslinieks Karloss 
Buskē ; [teksts]: Beata Wojciechowska-Dudek ; no poļu va-
lodas tulkojusi Iveta Ikale ; redaktore Indra Putre. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, ©2016. — [14] lpp., [2] lp. uzlīmes : ilustrāci-
jas ; 23 cm. — Aprakstīts pēc vāka un iespiedziņām. — ISBN 
978-9934-0-6479-1 (brošēts).

UDK	 82-93-32

Vaiana : kinostāsts / tulkojis Valērijs Černejs ; redaktore 
Ilze Zvirgzda ; Disney. — Rīga : Egmont Publishing, 2016. — 
[64] lpp. : ilustrācijas ; 30 cm. — Oriģ. nos.: Vaiana. — ISBN 
978-9934-16-335-7 (iesiets).

UDK	 82-93-32

Vilks un kazlēni : lasi, raksti, krāso, līmē / mākslinieks Kar-
loss Buskē ; [teksts]: Beata Wojciechowska-Dudek ; no poļu 
valodas tulkojusi Iveta Ikale ; redaktore Indra Putre. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, ©2016. — [14] lpp., [2] lp. uzlīmes : 
ilustrācijas ; 23 cm. — Aprakstīts pēc vāka un iespiedzi-
ņām. — ISBN 978-9934-0-6477-7 (brošēts).

UDK	 82-93-32

Zeltmatīte un trīs lāči : lasi, raksti, krāso, līmē / māksli-
nieks Karloss Buskē ; [teksts]: Beata Wojciechowska-Du-
dek ; no poļu valodas tulkojusi Iveta Ikale ; redaktore Indra 
Putre. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2016. — [14] lpp., [2] lp. 
uzlīmes : ilustrācijas ; 23 cm. — Aprakstīts pēc vāka un ie-
spiedziņām. — ISBN 978-9934-0-6476-0 (brošēts).

UDK	 82-93-32

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE

91 Ģeogrāfija. Zemes un atsevišķu valstu pētīšana. 
Ceļojumi. Reģionālā ģeogrāfija

Баршевскис, Арвид. Таджикистан глазами латыша / 
текст, фотографии: Арвид Баршевскис ; дизайн облож-
ки: Дита Кицея-Славицка ; перевод с латышского язы-
ка: Ирина Горкина. — Даугавпилс : Даугавпилсский 
Университет, Академическое издательство «Сауле», 
2016. — 161, [1] lpp. : ilustrācijas, portreti ; 25 cm. — Oriģ. 
nos.: Tur, aiz tuksnešiem un kalnu grēdām. — ISBN 978-
9984-14-769-7 (iesiets).

UDK	 913(575.3)



15Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 23 2016. gada 1.–15. decembris

929 Biogrāfijas un līdzīga rakstura pētījumi

Latvijas leģendas : par cilvēkiem, kas dara Latviju lielāku / 
idejas autors Andrejs Ēķis ; sastādītāji: Pāvils Raudonis, 
Juris Visockis ; autoru kolektīvs: Ilona Bērziņa, Arvīds De-
ģis, Kristīne Ducmane, Lia Guļevska, Imants Liepiņš, Pāvils 
Raudonis, Andžils Remess, Guntars Tenne, Elita Veidema-
ne, Juris Visockis ; atbildīgā redaktore Liene Soboļeva ; 
Brigitas Šoriņas literārā redakcija ; priekšvārdu sarakstīja 

Jānis Rozenbergs ; foto: Jānis Deinats, Imants Liepiņš, Zie-
donis Safronovs, Juris Soms, Uldis Briedis, Gints Mālde-
ris. — Rīga : Jumava, 2016.

6. grāmata. — 250, [4] lpp., [5] lp. iel. : ilustrācijas, por-
treti ; 21 cm. — ISBN 978-9934-11-993-4 (brošēts).

6. grāmata. — 250, [4] lpp., [5] lp. iel. : ilustrācijas, por-
treti ; 21 cm. — ISBN 978-9934-11-992-7 (iesiets).
UDK	 929(474.3)


